

Reconstrucția bd. M. Eminescu, parcului orașenesc de odihnă și distracții. Teren de minifotbal pe teritoriul stadionului, or. Criuleni

Nr. ord.	Nr. deviz	Denumirea lucrărilor	UM	Total lei fără TVA	Total lei cu TVA
1	2-1-1.	Reconstrucția bd. M. Eminescu (BE04/0420-2021)	buc	6 041 161.50	7 249 393.80
2	2-1-2.	Parc orășenesc de odihnă și distracții, pe terenul cu nr. cad. 3011217.120 (PO04.0420-2021)	buc	6 711 148.28	8 053 377.94
3	4-1-1.	Rețele exterioare de alimentare cu energie electrică REAE	buc	1 047 270.45	1 256 724.54
Total				13 799 580.23	16 559 496.28

**Reconstructia bd. M. Eminescu,
parcului orasanesc de odihna si
distractii. Teren de minifotbal pe
teritoriul stadionului, or. Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reconstructia bd. M. Eminescu (BE04/0420-2021)

Valoarea de deviz 7 249 393,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	351,20	235,60 111,71	82 743,41 39 233,25
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	147,75	312,28 238,78	46 140,02 35 280,39
3	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	775,00	25,14 25,14	19 479,78 19 479,78
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	25,00	474,51 384,01	11 862,75 9 600,25
5	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	6,72	2 680,00 0,00	18 009,60 0,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1 477,28	17,13 0,00	25 305,81 0,00
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	6,72	196,53 26,53	1 320,69 178,29
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				204 862,06 103 771,96
		2. Acoperiri				
		2.1. Tip 1 - Pavaj				
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip	100m2	79,09	990,47 630,47	78 336,64 49 864,24

1	2	3	4	5	6	7
		sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	395,45	532,84 62,84	210 710,79 24 849,29
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	1 186,35	710,14 41,89	842 476,94 49 698,57
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x6 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m	2 117,00	161,69 46,78	342 304,93 99 031,99
12	DE18B	Pavaje executate din placi din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare sura, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	7 111,00	263,18 72,89	1 871 495,24 518 335,58
13	DE18B	Pavaje executate din placi din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare neagra, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	798,00	267,41 72,89	213 389,62 58 167,88
		Total Tip 1 - Pavaj Inclusiv salariu				3 558 714,16 799 947,55
		2.2. Tip 2 - Asfalt				
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	148,80	710,14 41,89	105 669,13 6 233,53
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 20-40 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	148,80	710,14 41,89	105 669,13 6 233,53
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15	m	515,00	220,59	113 604,76

1	2	3	4	5	6	7
		cm, pe fundatie de beton C12/15 35x20(h) cm			46,78	24 091,40
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,992	18 175,71 0,00	18 030,30 0,00
18	DB19H k=1.1429	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare tip SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.1429 grosimea 8.0 cm)	m2	992,00	334,96 5,59	332 278,62 5 541,12
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,595	18 176,47 0,00	10 815,00 0,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte tip SMBg-II/2 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	992,00	188,80 3,49	187 290,59 3 463,07
		Total Tip 2 - Asfalt Inclusiv salariu				873 357,53 45 562,65
		Total Acoperiri Inclusiv salariu				4 432 071,69 845 510,20
		3. Mobilier urban				
21	TsH91A	Instalarea banci, carcasa din otel sudat prelucrate anticoroziv, sezut din lemn cu protectie antifoc, antiseptic si prelucrare cu vopsea (lac) rezistenta la razele ultraviolete. Lungimea bancii 1.80 m	buc	111,00	3 751,00 502,70	416 361,45 55 800,15
22	TsH91B	Instalarea urne V=20 l	buc	48,00	2 022,64 411,94	97 086,63 19 773,03
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				513 448,08 75 573,18
		4. Inverzire				
23	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu - conifere si foiaie	buc	121,00	74,71 74,71	9 039,60 9 039,60
24	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu - arbusti	buc	509,00	43,29 43,29	22 033,80 22 033,80

1	2	3	4	5	6	7
25	TsH24C	Plantari Abies concolor, inaltimea - 2.0-2.5 m, fara balot	buc	2,00	1 837,71 55,16	3 675,43 110,32
26	TsH24C	Plantari Chamaecyparis lawsoniana "Lane", inaltimea - 1.5-2.5 m, fara balot	buc	9,00	451,04 55,16	4 059,38 496,43
27	TsH24C	Plantari Chamaecyparis nootkanensis "Tatra", inaltimea - 1.0-2.0 m, fara balot	buc	8,00	494,38 55,16	3 955,02 441,26
28	TsH24C	Plantari Cupressocyparis "Leylandii", inaltimea - 1.5-2.0 m, fara balot	buc	18,00	355,71 55,16	6 402,86 992,84
29	TsH24C	Plantari Ginco biloba "Saratoga", inaltimea - 1.5-2.0 m, fara balot	buc	3,00	884,38 55,16	2 653,13 165,47
30	TsH24C	Plantari Larix decidua, inaltimea - 2.0-3.0 m, fara balot	buc	1,00	797,72 55,16	797,72 55,16
31	TsH24C	Plantari Pinus cembra, inaltimea - 2.0-3.0 m, fara balot	buc	1,00	2 184,38 55,16	2 184,38 55,16
32	TsH24C	Plantari Pinus nigra "Pyramydalis", inaltimea - 1.5-2.5 m, fara balot	buc	1,00	1 404,38 55,16	1 404,38 55,16
33	TsH24C	Plantari Pinus ponderosa, inaltimea - 1.5-2.5 m, fara balot	buc	1,00	1 924,38 55,16	1 924,38 55,16
34	TsH24C	Plantari Thuia plicata "Kornik", inaltimea - 2.0-2.5 m, fara balot	buc	2,00	884,38 55,16	1 768,76 110,32
35	TsH24C	Plantari Thuia occidentalis "Smaragd", inaltimea - 1.5-2.0 m, fara balot	buc	10,00	537,72 55,16	5 377,15 551,58
36	TsH24C	Plantari Thuia occidentalis "Sunkist", inaltimea - 1.5-2.5 m, fara balot	buc	2,00	624,38 55,16	1 248,76 110,32
37	TsH24C	Plantari Thuia occidentalis "Globosa", inaltimea - 1.5-2.0 m, fara balot	buc	12,00	884,38 55,16	10 612,53 661,89
38	TsH24C	Plantari Picea pungens glauca, inaltimea - 0.6-1.2 m, fara balot	buc	1,00	1 317,72 55,16	1 317,72 55,16
39	TsH24C	Plantari Picea pungens "Koster", inaltimea - 1.5-2.5 m, fara balot	buc	1,00	2 271,04 55,16	2 271,04 55,16
40	TsH24C	Plantari Pinus wallichiana, inaltimea - 2.0-3.0 m, fara balot	buc	1,00	2 271,04 55,16	2 271,04 55,16
41	TsH24C	Plantari Liriodendron tulipifera,	buc	15,00	1 751,04	26 265,62

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea - 2.5-3.0 m, fara balot			55,16	827,37
42	TsH24C	Plantari Prunus serulata "Kanzan", inaltimea - 1.8-2.5 m, fara balot	buc	15,00	728,38	10 925,67
					55,16	827,37
43	TsH24C	Plantari Tilia tomentosa "Barabant", inaltimea - 2.0-3.0 m, fara balot	buc	12,00	867,04	10 404,49
					55,16	661,89
44	TsH24C	Plantari Tilia cordata, inaltimea - 2.0-3.0 m, fara balot	buc	6,00	728,38	4 370,27
					55,16	330,95
45	TsH24A	Plantari Kerria japonica "Pleniflora", inaltimea - 0.6-1.0 m, fara balot	buc	36,00	122,09	4 395,31
					25,14	904,87
46	TsH24A	Plantari Hydrangea arborescens "Anabelle", inaltimea - 0.6-1.0 m, fara balot	buc	44,00	178,42	7 850,41
					25,14	1 105,95
47	TsH24A	Plantari Budleja davidii "Ile de France", inaltimea - 0.6-1.2 m, fara balot	buc	3,00	126,42	379,26
					25,14	75,41
48	TsH24A	Plantari Spiraea densiflora, inaltimea - 0.4-0.6 m, fara balot	buc	50,00	143,76	7 187,76
					25,14	1 256,76
49	TsH24A	Plantari Deutzia scabra "Plena", inaltimea - 0.5-0.7 m, fara balot	buc	130,00	102,16	13 280,17
					25,14	3 267,57
50	TsH24A	Plantari Philadelphus coronaries "Diabolo", inaltimea - 0.6-1.2 m, fara balot	buc	20,00	122,09	2 441,85
					25,14	502,71
51	TsH24A	Plantari Veigela "Eva ratke", inaltimea - 0.4-0.6 m, fara balot	buc	30,00	143,75	4 312,65
					25,14	754,05
52	TsH24A	Plantari Phsocarpus aquifolium "Litle Joker", inaltimea - 1.2-1.5 m, fara balot	buc	32,00	143,75	4 600,16
					25,14	804,32
53	TsH24A	Plantari Mahonia quifolium, inaltimea - 0.5-0.7 m, fara balot	buc	34,00	148,09	5 035,13
					25,14	854,60
54	TsH24B	Plantari Rosa floribunda, inaltimea - 0.3-0.5 m, fara balot	buc	130,00	67,39	8 760,65
					36,31	4 719,83
55	TsH30B	Plantarea Campsis ridicans peste 15 cm inaltime in teren	100 buc	0,30	6 975,57	2 092,67
					277,20	83,16
56	TsH30B	Plantarea Lonicera japonica peste peste 15 cm inaltime in teren	100 buc	0,30	19 975,57	5 992,67
					277,20	83,16
57	TsH30B	Plantarea Wisteria floribunda peste peste 15 cm inaltime in teren	100 buc	0,45	11 309,24	5 089,16
					277,20	124,74

1	2	3	4	5	6	7
		Total Inverzire Inclusiv salariu				206 380,98 52 284,66

		Total	Lei	5 356 762,81
		Asigurarea sociala	24,00 %	258 513,60
		Transportarea materialelor	2,00 %	79 097,71
		Total	100,00 +	5 694 374,12
		Cheltuieli de regie	3,00 %	170 831,22
		Total	100,00 +	5 865 205,34
		Beneficiu de deviz	3,00 %	175 956,16
		Total	100,00 +	6 041 161,50
		TVA	20,00 %	1 208 232,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		7 249 393,80 1 077 140,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia bd. M. Eminescu,
parcului orasanesc de odihna si
distractii. Teren de minifotbal pe
teritoriul stadionului, or. Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Reconstructia bd. M. Eminescu (BE04/0420-2021)**

Valoarea de deviz 7 249 393,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	410,2750	69,82	28 645,40
2.	7123011000200	Betonist	h-om	771,1500	69,82	53 841,70
3.	7129020012800	Pavator	h-om	10 405,581 6	69,82	726 517,71
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	287,3295	69,82	20 061,40
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	128,9630	69,82	9 004,19
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 168,6603	69,82	151 415,88
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	232,5300	69,82	16 235,24
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	460,9744	69,82	32 185,23
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	561,9200	69,82	39 233,25
Total manopera						1 077 140,00

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	109,4800	115,00	12 590,20
2.	11110001000011	Puieti arbori foioase fara balot (Abies concolor, inaltimea - 2.0-2.5 m)	buc	2,0800	1 666,67	3 466,67
3.	11110001000012	Puieti arbori foioase fara balot (Chamaecyparis lawsoniana "Lane", inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	9,3600	333,33	3 119,97
4.	11110001000013	Puieti arbori foioase fara balot (Chamaecyparis nootkanensis "Tatra", inaltimea - 1.0-2.0 m)	buc	8,3200	375,00	3 120,00
5.	11110001000014	Puieti arbori foioase fara balot (Cupressocyparis "Leylandii", inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	18,7200	241,67	4 524,06
6.	11110001000015	Puieti arbori foioase fara balot (Ginco biloba "Saratoga", inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	3,1200	750,00	2 340,00
7.	11110001000016	Puieti arbori foioase fara balot (Larix decidua, inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	1,0400	666,67	693,34
8.	11110001000017	Puieti arbori foioase fara balot (Pinus cembra, inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	1,0400	2 000,00	2 080,00
9.	11110001000018	Puieti arbori foioase fara balot (Pinus nigra "Pyramydalis", inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	1,0400	1 250,00	1 300,00
10.	11110001000019	Puieti arbori foioase fara balot (Pinus ponderosa, inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	1,0400	1 750,00	1 820,00
11.	11110001000020	Puieti arbori foioase fara balot (Thuia plicata "Kornik", inaltimea - 2.0-2.5 m)	buc	2,0800	750,00	1 560,00
12.	11110001000021	Puieti arbori foioase fara balot (Thuia occidentalis "Smaragd", inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	10,4000	416,67	4 333,37
13.	11110001000022	Puieti arbori foioase fara balot (Thuia occidentalis "Sunkist", inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	2,0800	500,00	1 040,00
14.	11110001000023	Puieti arbori foioase fara balot (Thuia occidentalis "Globosa", inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	12,4800	750,00	9 360,00
15.	11110001000024	Puieti arbori foioase fara balot (Picea pungens glauca, inaltimea - 0.6-1.2 m)	buc	1,0400	1 166,67	1 213,34

16.	11110001000025	Puieti arbori foioase fara balot (Picea pungens "Koster", inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	1,0400	2 083,33	2 166,66
17.	11110001000025 1	Puieti arbusti foioase fara balot (Kerria japonica "Pleniflora", inaltimea - 0.6-1.0 m)	buc	37,4400	79,17	2 964,12
18.	11110001000025 2	Puieti arbusti foioase fara balot (Hydrangea arborescens "Anabelle", inaltimea - 0.6-1.0 m)	buc	45,7600	133,33	6 101,18
19.	11110001000025 3	Puieti arbusti foioase fara balot (Budleja davidii "Ile de France", inaltimea - 0.6-1.2 m)	buc	3,1200	83,33	259,99
20.	11110001000025 4	Puieti arbusti foioase fara balot (Spiraea densiflora, inaltimea - 0.4-0.6 m)	buc	52,0000	100,00	5 200,00
21.	11110001000025 5	Puieti arbusti foioase fara balot (Deutzia scabra "Plena", inaltimea - 0.5-0.7 m)	buc	135,2000	60,00	8 112,00
22.	11110001000025 6	Puieti arbusti foioase fara balot (Philadelphus coronaries "Diabolo", inaltimea - 0.6-1.2 m)	buc	20,8000	79,17	1 646,74
23.	11110001000025 7	Puieti arbusti foioase fara balot (Veigela "Eva ratke", inaltimea - 0.4-0.6 m)	buc	31,2000	100,00	3 120,00
24.	11110001000025 8	Puieti arbusti foioase fara balot (Phsocarpus aquifolium "Litle Joker", inaltimea - 1.2-1.5 m)	buc	33,2800	100,00	3 328,00
25.	11110001000025 9	Puieti arbusti foioase fara balot (Mahonia quifolium, inaltimea - 0.5-0.7 m)	buc	35,3600	104,17	3 683,45
26.	11110001000026	Puieti arbori foioase fara balot (Pinus wallichiana, inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	1,0400	2 083,33	2 166,66
27.	11110001000027	Puieti arbori foioase fara balot (Liriodendron tulipifera, inaltimea - 2.5-3.0 m)	buc	15,6000	1 583,33	24 699,95
28.	11110001000028	Puieti arbori foioase fara balot (Prunus serulata "Kanzan", inaltimea - 1.8-2.5 m)	buc	15,6000	600,00	9 360,00
29.	11110001000029	Puieti arbori foioase fara balot (Tilia tomentosa "Barabant", inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	12,4800	733,33	9 151,96
30.	11110001000030	Puieti arbori foioase fara balot (Tilia cordata, inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	6,2400	600,00	3 744,00
31.	11110001000031	Plante florare anuale si bienale (Rosa floribunda, inaltimea - 0.3-0.5 m)	buc	135,2000	15,83	2 140,22
32.	11110001000032	Plante florare anuale si bienale (Campsis ridicans)	buc	31,2000	62,50	1 950,00
33.	11110001000033	Plante florare anuale si bienale (Lonicera japonica)	buc	31,2000	187,50	5 850,00
34.	11110001000034	Plante florare anuale si bienale (Wisteria floribunda)	buc	46,8000	104,17	4 875,16
35.	11110001000131 02	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari tip BAD22,4	t	187,0699	1 650,00	308 665,33
36.	11110001000131 7	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte tip MAS16	t	93,2480	1 850,00	172 508,80
37.	1212121212121	apa	m3	23,8500	10,00	238,50
38.	1411122201674	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm	m3	2 110,1769	400,00	844 070,76
39.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0336	400,00	13,44
40.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,3773	1 750,00	11 160,27
41.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,6880	350,00	8 290,80
42.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	434,9950	350,00	152 248,25
43.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	39,5450	350,00	13 840,75
44.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	677,8013	350,00	237 230,45
45.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	9,9300	30,00	297,90
46.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, It=>7 cm	m	2,0790	100,00	207,90
47.	2030112931102	Urne	buc	48,0000	1 500,00	72 000,00
48.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	9,9300	50,00	496,50
49.	23203226000401	Bitum	t	1,6347	17 500,00	28 607,25
50.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	111,0000	3 200,00	355 200,00
51.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8 343,4400	2,20	18 355,57
52.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	12 654,400 0	2,20	27 839,68
53.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	124 408,57 00	2,20	273 698,86

54.	26611128006554 1	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm sur	m2	7 217,6650	116,67	842 084,98
55.	26611128006554 2	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm negru	m2	809,9700	120,83	97 868,68
56.	2663102100000	Beton	m3	8,0280	1 300,00	10 436,40
57.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	123,5900	1 300,00	160 667,00
58.	26661228002861 5	Bordura beton BP100.30.15	m	517,5750	91,67	47 446,10
59.	26661228002866	Bordura beton BP100.20.6	m	2 127,5850	46,00	97 868,91
60.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	32,4534	30,00	973,60
61.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	158,1800	100,00	15 818,00
62.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	302,9793	10,00	3 029,80
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,4295	10,00	244,30
64.	4100126202818	Apa	m3	39,5450	10,00	395,45
Total materiale de construcții						3 954 885,2 7

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	272,1800	100,00	27 218,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	166,0890	200,00	33 217,80
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	51,5975	150,00	7 739,62
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	27,1625	100,00	2 716,25
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4761	500,00	238,05
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	69,0338	400,00	27 613,52
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1- 16 tf	h-ut	15,6882	300,00	4 706,46
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	110,7260	250,00	27 681,50
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	398,5473	300,00	119 564,19
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,6882	500,00	7 844,10
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,8224	400,00	1 128,96
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	323,7775	50,00	16 188,88
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	45,0240	400,00	18 009,60
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	84,3527	300,00	25 305,81
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,2592	250,00	5 564,80
Total utilaje de construcții						324 737,54

Total	Lei	5 356 762,81
Asigurarea sociala	24,00 %	258 513,60
Transportarea materialelor	2,00 %	79 097,71
Total	100,00 +	5 694 374,12
Cheltuieli de regie	3,00 %	170 831,22
Total	100,00 +	5 865 205,34
Beneficiu de deviz	3,00 %	175 956,16
Total	100,00 +	6 041 161,50
TVA	20,00 %	1 208 232,30

Total deviz:

**7 249 393,
80**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia bd. M. Eminescu, parcului Investitor
orasanesc de odihna si distractii. Teren de
minifotbal pe teritoriul stadionului, or. Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			235,60
						111,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	69,82	111,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,64
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			312,28
						238,78
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	69,82	146,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	69,82	92,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	100,00	15,00
3	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			25,14
						25,14
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	69,82	12,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	69,82	12,57
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			474,51
						384,01
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	69,82	279,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	69,82	104,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	100,00	20,00
5	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			2 680,00
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,7000	400,00	2 680,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			196,53
						26,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	69,82	26,53
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	400,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		2. Acoperiri				
		2.1. Tip 1 - Pavaj				
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea	100m2			990,47

1	2	3	4	5	6	7
		asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				630,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	69,82	630,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	250,00	350,00
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			532,84
						62,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	69,82	62,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			710,14
						41,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	69,82	41,89
	1411122201674	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm	m3	1,4220	400,00	568,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x6 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m			161,69
						46,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	69,82	10,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	69,82	36,31
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	26661228002866	Bordura beton BP100.20.6	m	1,0050	46,00	46,23
12	DE18B	Pavaje executate din placi din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare sura, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			263,18
						72,89
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	69,82	70,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	69,82	2,21
	266111280065541	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm sur	m2	1,0150	116,67	118,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	29,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
13	DE18B	Pavaje executate din placi din beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare neagra, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			267,41
						72,89
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	69,82	70,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	69,82	2,21
	266111280065542	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm negru	m2	1,0150	120,83	122,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		2.2. Tip 2 - Asfalt				
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			710,14
						41,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	69,82	41,89
	1411122201674	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm	m3	1,4220	400,00	568,80

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
15	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fracție 20-40 mm, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără inodorire	m3			710,14 41,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	69,82	41,89
	1411122201674	Piatră spartă pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm	m3	1,4220	400,00	568,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare secțiune 30x15 cm, pe fundație de beton C12/15 35x20(h) cm	m			220,59 46,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	69,82	10,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	69,82	36,31
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0550	1 300,00	71,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	266612280028615	Bordura beton BP100.30.15	m	1,0050	91,67	92,13
17	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			18 175,71 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 500,00	18 025,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
18	DB19H k=1.1429	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare tip SKPg-II SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanică (K=1.1429 grosimea 8.0 cm)	m2			334,96 5,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	69,82	5,59
	111100010001310 2	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari tip BAD22.4	t	0,1650	1 650,00	311,15
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	6,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	30,00	0,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	300,00	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	300,00	3,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	500,00	5,26
19	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			18 176,47 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 500,00	18 026,47
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte tip SMBg-II/2 SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			188,80 3,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	69,82	3,49
	111100010001317	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte tip MAS16	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		3. Mobilier urban				
21	TsH91A	Instalarea banci, carcasa din oțel sudat prelucrate anticoroziv, sezut din lemn cu protecție antifoc, antiseptic și prelucrare cu vopsea (lac) rezistentă la razele ultraviolete. Lungimea bancii 1.80 m	buc			3 751,00 502,70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	69,82	132,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	69,82	31,42
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	69,82	338,63
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	46,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
22	TsH91B	Instalarea urne V=20 l	buc			2 022,64 ----- 411,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	69,82	41,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	69,82	31,42
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	69,82	338,63
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	109,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		4. Inverzire				
23	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu - conifere si fojase	buc			74,71 ----- 74,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	69,82	74,71
24	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu - arbusti	buc			43,29 ----- 43,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	69,82	43,29
25	TsH24C	Plantari Abies concolor, inaltimea - 2.0-2.5 m, fara balot	buc			1 837,71 ----- 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000011	Puieti arbori foioase fara balot (Abies concolor, inaltimea - 2.0-2.5 m)	buc	1,0400	1 666,67	1 733,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
26	TsH24C	Plantari Chamaecyparis lawsoniana "Lane", inaltimea - 1.5-2.5 m, fara balot	buc			451,04 ----- 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000012	Puieti arbori foioase fara balot (Chamaecyparis lawsoniana "Lane", inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	1,0400	333,33	346,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
27	TsH24C	Plantari Chamaecyparis nootkanensis "Tatra", inaltimea - 1.0-2.0 m, fara balot	buc			494,38 ----- 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000013	Puieti arbori foioase fara balot (Chamaecyparis nootkanensis "Tatra", inaltimea - 1.0-2.0 m)	buc	1,0400	375,00	390,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
28	TsH24C	Plantari Cupressocyparis "Leylandii", inaltimea - 1.5-2.0 m, fara balot	buc			355,71 ----- 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000014	Puieti arbori foioase fara balot (Cupressocyparis "Leylandii", inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	1,0400	241,67	251,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
29	TsH24C	Plantari Gincio biloba "Saratoga", inaltimea -	buc			884,38

1	2	3	4	5	6	7
		1.5-2.0 m, fara balot				55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,36
	11110001000015	Puieti arbori foioase fara balot (Ginco biloba "Saratoga", inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	1,0400	750,00	780,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
30	TsH24C	Plantari Larix decidua, inaltimea - 2.0-3.0 m, fara balot	buc			797,72
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000016	Puieti arbori foioase fara balot (Larix decidua, inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	1,0400	666,67	693,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
31	TsH24C	Plantari Pinus cembra, inaltimea - 2.0-3.0 m, fara balot	buc			2 184,38
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000017	Puieti arbori foioase fara balot (Pinus cembra, inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	1,0400	2 000,00	2 080,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
32	TsH24C	Plantari Pinus nigra "Pyramydalis", inaltimea - 1.5-2.5 m, fara balot	buc			1 404,38
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000018	Puieti arbori foioase fara balot (Pinus nigra "Pyramydalis", inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	1,0400	1 250,00	1 300,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
33	TsH24C	Plantari Pinus ponderosa, inaltimea - 1.5-2.5 m, fara balot	buc			1 924,38
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000019	Puieti arbori foioase fara balot (Pinus ponderosa, inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	1,0400	1 750,00	1 820,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
34	TsH24C	Plantari Thuia plicata "Kornik", inaltimea - 2.0-2.5 m, fara balot	buc			884,38
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000020	Puieti arbori foioase fara balot (Thuia plicata "Kornik", inaltimea - 2.0-2.5 m)	buc	1,0400	750,00	780,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
35	TsH24C	Plantari Thuia occidentalis "Smaragd", inaltimea - 1.5-2.0 m, fara balot	buc			537,72
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37

1	2	3	4	5	6	7
	11110001000021	Puieti arbori foioase fara balot (Thuia occidentalis "Smaragd", inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	1,0400	416,67	433,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
36	TsH24C	Plantari Thuia occidentalis "Sunkist", inaltimea - 1.5-2.5 m, fara balot	buc			624,38
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000022	Puieti arbori foioase fara balot (Thuia occidentalis "Sunkist", inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	1,0400	500,00	520,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
37	TsH24C	Plantari Thuia occidentalis "Globosa", inaltimea - 1.5-2.0 m, fara balot	buc			884,38
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000023	Puieti arbori foioase fara balot (Thuia occidentalis "Globosa", inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	1,0400	750,00	780,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
38	TsH24C	Plantari Picea pungens glauca, inaltimea - 0.6-1.2 m, fara balot	buc			1 317,72
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000024	Puieti arbori foioase fara balot (Picea pungens glauca, inaltimea - 0.6-1.2 m)	buc	1,0400	1 166,67	1 213,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
39	TsH24C	Plantari Picea pungens "Koster", inaltimea - 1.5-2.5 m, fara balot	buc			2 271,04
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000025	Puieti arbori foioase fara balot (Picea pungens "Koster", inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	1,0400	2 083,33	2 166,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
40	TsH24C	Plantari Pinus wallichiana, inaltimea - 2.0-3.0 m, fara balot	buc			2 271,04
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000026	Puieti arbori foioase fara balot (Pinus wallichiana, inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	1,0400	2 083,33	2 166,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
41	TsH24C	Plantari Liriodendron tulipifera, inaltimea - 2.5-3.0 m, fara balot	buc			1 751,04
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000027	Puieti arbori foioase fara balot (Liriodendron tulipifera, inaltimea - 2.5-3.0 m)	buc	1,0400	1 583,33	1 646,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
42	TsH24C	Plantari Prunus serulata "Kanzan", inaltimea - 1.8-2.5 m, fara balot	buc			728,38
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000028	Puieti arbori foioase fara balot (Prunus serulata "Kanzan", inaltimea - 1.8-2.5 m)	buc	1,0400	600,00	624,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
43	TsH24C	Plantari Tilia tomentosa "Barabant", inaltimea - 2.0-3.0 m, fara balot	buc			867,04
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000029	Puieti arbori foioase fara balot (Tilia tomentosa "Barabant", inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	1,0400	733,33	762,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
44	TsH24C	Plantari Tilia cordata, inaltimea - 2.0-3.0 m, fara balot	buc			728,38
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	11110001000030	Puieti arbori foioase fara balot (Tilia cordata, inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	1,0400	600,00	624,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	30,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	50,00	2,00
45	TsH24A	Plantari Kerria japonica "Pleniflora", inaltimea - 0.6-1.0 m, fara balot	buc			122,09
						25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000251	Puieti arbusti foioase fara balot (Kerria japonica "Pleniflora", inaltimea - 0.6-1.0 m)	buc	1,0400	79,17	82,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	50,00	0,50
46	TsH24A	Plantari Hydrangea arborescens "Anabelle", inaltimea - 0.6-1.0 m, fara balot	buc			178,42
						25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000252	Puieti arbusti foioase fara balot (Hydrangea arborescens "Anabelle", inaltimea - 0.6-1.0 m)	buc	1,0400	133,33	138,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	50,00	0,50
47	TsH24A	Plantari Budleja davidii "Ile de France", inaltimea - 0.6-1.2 m, fara balot	buc			126,42
						25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000253	Puieti arbusti foioase fara balot (Budleja davidii "Ile de France", inaltimea - 0.6-1.2 m)	buc	1,0400	83,33	86,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	50,00	0,50
48	TsH24A	Plantari Spiraea densiflora, inaltimea - 0.4-	buc			143,76

1	2	3	4	5	6	7
		0.6 m, fara balot				25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000254	Puieti arbusti foioase fara balot (Spiraea densiflora, inaltimea - 0.4-0.6 m)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	50,00	0,50
49	TsH24A	Plantari Deutzia scabra "Plena", inaltimea - 0.5-0.7 m, fara balot	buc			102,16
						25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000255	Puieti arbusti foioase fara balot (Deutzia scabra "Plena", inaltimea - 0.5-0.7 m)	buc	1,0400	60,00	62,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	50,00	0,50
50	TsH24A	Plantari Philadelphus coronaries "Diabolo", inaltimea - 0.6-1.2 m, fara balot	buc			122,09
						25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000256	Puieti arbusti foioase fara balot (Philadelphus coronaries "Diabolo", inaltimea - 0.6-1.2 m)	buc	1,0400	79,17	82,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	50,00	0,50
51	TsH24A	Plantari Veigela "Eva ratke", inaltimea - 0.4-0.6 m, fara balot	buc			143,75
						25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000257	Puieti arbusti foioase fara balot (Veigela "Eva ratke", inaltimea - 0.4-0.6 m)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	50,00	0,50
52	TsH24A	Plantari Phsocarpus aquifolium "Litle Joker", inaltimea - 1.2-1.5 m, fara balot	buc			143,75
						25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000258	Puieti arbusti foioase fara balot (Phsocarpus aquifolium "Litle Joker", inaltimea - 1.2-1.5 m)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	50,00	0,50
53	TsH24A	Plantari Mahonia quifolium, inaltimea - 0.5-0.7 m, fara balot	buc			148,09
						25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000259	Puieti arbusti foioase fara balot (Mahonia quifolium, inaltimea - 0.5-0.7 m)	buc	1,0400	104,17	108,34
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	50,00	0,50
54	TsH24B	Plantari Rosa floribunda, inaltimea - 0.3-0.5 m, fara balot	buc			67,39
						36,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	69,82	34,91

1	2	3	4	5	6	7
	11110001000031	Plante florare anuale si bienale (Rosa floribunda, inaltimea - 0.3-0.5 m)	buc	1,0400	15,83	16,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	50,00	0,50
55	TsH30B	Plantarea Campsis ridicans peste 15 cm inaltime in teren	100 buc			6 975,57 ----- 277,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	69,82	96,37
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	69,82	180,83
	11110001000032	Plante florare anuale si bienale (Campsis ridicans)	buc	104,0000	62,50	6 500,00
	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	100,00	198,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	10,00	0,37
56	TsH30B	Plantarea Lonicera japonica peste peste 15 cm inaltime in teren	100 buc			19 975,57 ----- 277,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	69,82	96,37
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	69,82	180,83
	11110001000033	Plante florare anuale si bienale (Lonicera japonica)	buc	104,0000	187,50	19 500,00
	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	100,00	198,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	10,00	0,37
57	TsH30B	Plantarea Wisteria floribunda peste peste 15 cm inaltime in teren	100 buc			11 309,24 ----- 277,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	69,82	96,36
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	69,82	180,84
	11110001000034	Plante florare anuale si bienale (Wisteria floribunda)	buc	104,0000	104,17	10 833,69
	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	100,00	198,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	10,00	0,36

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia bd. M. Eminescu,
parcului orasanesc de odihna si
distractii. Teren de minifotbal pe
teritoriul stadionului, or. Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

**Parc orasanesc de odihna si distractii, pe terenul cu nr. cad. 3011217.120
(PO04.0420-2021)**

Valoarea de deviz 8 053 377,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv a bordurelor (1735m2 x 0,06 m)	m3	104,10	235,60 111,71	24 526,16 11 629,22
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	37,00	25,14 25,14	930,00 930,00
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	6,00	474,51 384,01	2 847,06 2 304,06
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	6,00	312,28 238,78	1 873,70 1 432,70
5	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	1,43	2 332,00 0,00	3 334,76 0,00
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	286,00	11,49 0,00	3 286,14 0,00
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	1,43	196,55 26,53	281,06 37,94
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				37 078,88 16 333,92
		2. Scoaterea solului fertil				
8	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP,	100 m3	0,94	616,00 0,00	579,04 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II				
9	TsC22D1 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	0,94	640,00 0,00	601,60 0,00
10	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.21 - afinare)	100 m3	1,14	2 055,00 0,00	2 342,70 0,00
11	TsI51A1 k=1,5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 kmx1,5=1,5 km	t	155,10	10,44 0,00	1 619,25 0,00
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,14	153,75 20,95	175,28 23,88
		Total Scoaterea solului fertil Inclusiv salariu				5 317,87 23,88
		3. Executarea pernei de argila grosime 150 mm				
13	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura	m3	3 785,00	57,50 0,00	217 637,50 0,00
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	37,85	490,50 0,00	18 565,43 0,00
15	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	37,85	1 889,51 347,01	71 517,77 13 134,15
16	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de	m3	378,50	116,13 106,13	43 953,84 40 168,84

1	2	3	4	5	6	7
		udat mecanic				
		Total Executarea pernei de argila grosime 150 mm Inclusiv salariu				351 674,54 53 302,99
		4. Acoperiri				
		4.1. Tip 1 - Pavaj				
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	183,25	532,84 62,84	97 642,56 11 515,06
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	549,75	710,14 41,89	390 400,55 23 030,13
19	DE18B	Pavaje executate din placi din beton vibropresate, grosime 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	3 665,00	288,56 72,89	1 057 565,55 267 149,47
		Total Tip 1 - Pavaj Inclusiv salariu				1 545 608,66 301 694,66
		4.2. Tip 2 - EPDM				
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	157,95	710,14 41,89	112 166,91 6 616,84
21	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 cu strat superior consolidat grosime 20 cm armat cu plasa sudata BP-1 diametru 5 mm celula palasa 100x100 mm, cu executarea rosturilor de deformare la temperatura	m2	1 053,00	466,30 54,46	491 014,21 57 345,96
22	CG48A1 k=10	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (pentru strat final de 100 mm)	m2	-1 053,00	145,86 10,26	-153 594,31 -10 807,51
23	CG51A	Pardoseli sportive turnate pe loc, pe suport existent din beton, avind grosimea totala de 16 mm, in 2 straturi din care: - 8 mm strat inferior din granule EDPM/SBR	m2	1 053,00	919,54 226,92	968 275,16 238 941,50

1	2	3	4	5	6	7
		granulatia 2-4 mm cu adezivi; - 8 mm strat superior din granule EDPM granulatia 1-4 mm cu adezivi, inclusiv prelucrarea suprafetii in beton cu grund pe baza de nisip cuartos consum - 0,21 kg/m2				
24	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, latime 15 cm	m2	33,00	109,77 32,82	3 622,26 1 082,91
		Total Tip 2 - EPDM Inclusiv salariu				1 421 484,23 293 179,70
		4.3. Tip 3 - Piatra de riu				
25	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	226,50	557,85 25,83	126 353,81 5 851,27
26	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din Geotextil cu densitate 200gr/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	2 265,00	33,85 1,40	76 662,10 3 162,85
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra de riu spalata, fr.8-20 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	340,00	710,14 41,89	241 448,28 14 243,28
		Total Tip 3 - Piatra de riu Inclusiv salariu				444 464,19 23 257,40
		4.4. Tip 2 - Asfalt				
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	38,25	710,14 41,89	27 162,92 1 602,37
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 20-40 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	38,25	710,14 41,89	27 162,92 1 602,37
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,225	18 178,89 0,00	4 090,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
31	DB19H k=1.1429	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare tip SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.1429 grosimea 8.0 cm)	m2	225,00	334,96 5,59	75 365,72 1 256,81
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,135	18 181,48 0,00	2 454,50 0,00
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte tip SMBg-II/2 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	225,00	188,80 3,49	42 480,23 785,48
		Total Tip 2 - Asfalt Inclusiv salariu				178 716,54 5 247,03
		4.5. Bordure				
34	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 21x6 cm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 28x20(h) cm	m	3 568,00	199,38 46,78	711 391,05 166 908,90
35	DE10C	Borduri prefabricate din beton pentru trotuare sectiune 300x180 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 30x20 cm	m	365,00	224,34 46,78	81 882,29 17 074,48
		Total Bordure Inclusiv salariu				793 273,34 183 983,38
		Total Acoperiri Inclusiv salariu				4 383 546,96 807 362,17
		5. Ingradirea teren multisport				
36	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,80	83,09 83,09	564,98 564,98
37	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	38,42	31,59 5,52	1 213,72 211,92

1	2	3	4	5	6	7
38	CC01D1	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	85,68	30,47 4,40	2 610,98 376,88
39	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25	m3	6,80	2 011,27 307,21	13 676,66 2 089,01
40	CL18A	Confectii metalice din teava 80x80mm, b-4mm, pentru sustineri, inglobate partial in beton, inclusiv dopurile de capat sudate 80x80 mm din tabla gr. 4 mm	kg	1 880,88	40,15 14,66	75 513,94 27 577,84
41	CL10A	Contravinturi si bare longitudinale din teava dreptunghiulara 80x40 mm, b-4 mm, livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi	t	1,748	39 396,75 5 236,50	68 865,52 9 153,40
42	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	127,78	144,13 104,73	18 416,94 13 382,40
43	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	8,04	377,03 377,03	3 031,31 3 031,31
44	pret furnizor	Cablu din otel D=6.0 mm, incarcatura maxima - 2000 kg	m	804,00	15,38 0,00	12 361,50 0,00
45	pret furnizor	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc	72,00	15,00 0,00	1 080,00 0,00
46	pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6,0 mm	buc	72,00	20,00 0,00	1 440,00 0,00
47	pret furnizor	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc	36,00	150,00 0,00	5 400,00 0,00
48	CC09D	Montarea plasa rabit (numai manopera si sirma zincata si utilajul)	m2	448,00	14,21 13,96	6 367,87 6 255,87
49	pret	Plasa din sirma zincata d=2,5mm,	m2	448,00	50,40	22 579,20

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	ochi 45x45 mm			0,00	0,00
50	CK13B1	Porti metalice pliante in doua canaturi, constind din carcasa metalica cu umplutura din plasa zincata d=2,50 mm, montate pe stilpi metalici existenti, inclusiv accesoriile necesare (4 balamali pe cant, lacat, minere, element de stopare) si protectia anticoroziva identica cu cea a constructiilor din metal, cu suprafata peste 7 mp	m2	12,00	1 307,89 250,65	15 694,73 3 007,85
51	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	460,00	65,25 52,37	30 013,62 24 087,90
52	CB14A1 k=20	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2	-460,00	6,80 0,00	-3 128,00 0,00
		Total Ingradirea teren multisport Inclusiv salariu				275 702,97 89 739,36
		6. Ingradirea parcului				
53	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	15,00	83,09 83,09	1 246,29 1 246,29
54	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	63,94	31,59 5,52	2 019,91 352,68
55	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	172,80	30,47 4,40	5 265,85 760,09
56	CL18A	Confectii metalice din teava 40x40mm, b-4mm, pentru sustineri, inglobate partial in	kg	756,00	40,45 14,66	30 578,84 11 084,62

1	2	3	4	5	6	7
		beton, inclusiv dopurile de capat sudate 40x40 mm din tabla gr. 4 mm				
57	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	28,80	144,13 104,73	4 150,94 3 016,22
58	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	9,50	377,03 377,03	3 581,77 3 581,77
59	pret furnizor	Cablu din otel D=6.0 mm, incarcatura maxima - 2000 kg	m	949,50	15,37 0,00	14 598,56 0,00
60	pret furnizor	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc	66,00	15,00 0,00	990,00 0,00
61	pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6,0 mm	buc	66,00	20,00 0,00	1 320,00 0,00
62	pret furnizor	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc	33,00	150,00 0,00	4 950,00 0,00
63	CC09D	Montarea plasa rabit (numai manopera si sirma zincata si utilajul)	m2	316,50	14,21 13,96	4 498,73 4 419,61
64	pret furnizor	Plasa din sirma zincata d=2,5mm, ochi 45x45 mm	m2	316,50	50,40 0,00	15 951,60 0,00
65	CK13B1	Porti metalice pliante in doua canaturi, constind din carcasa metalica cu umplutura din plasa zincata d=2,50 mm, montate pe stilpi metalici existenti, inclusiv accesoriile necesare (4 balamali pe cant, lacat, minere, element de stopare) si protectia anticoroziva identica cu cea a constructiilor din metal, cu suprafata peste 7 mp	m2	10,25	1 307,89 250,65	13 405,90 2 569,20
		Total Ingradirea parcului Inklusiv salariu				102 558,39 27 030,48
		7. Inverzire				
66	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu - conifere si foiaie	buc	289,00	74,71 74,71	21 590,44 21 590,44
67	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in	buc	333,00	43,29 43,29	14 415,04 14 415,04

1	2	3	4	5	6	7
		sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu - arbisti				
68	TsH24C	Plantari Juniperus scopulorum "Blue Arrow", inaltimea - 1.8-2.2 m,fara balot	buc	30,00	755,78 55,16	22 673,33 1 654,73
69	TsH24C	Plantari Thuia occidentalis "Globosa", inaltimea - 0.6-1.2 m,fara balot	buc	17,00	365,78 55,16	6 218,23 937,69
70	TsH24C	Plantari Taxus baccata "Festigiata", inaltimea - 1.0-1.5 m,fara balot	buc	18,00	799,11 55,16	14 384,06 992,84
71	TsH24C	Plantari Taxus media "Viridis", inaltimea - 1.0-1.5 m,fara balot	buc	32,00	885,78 55,16	28 344,89 1 765,05
72	TsH24C	Plantari Acer platanoides "Crimson Sentry", inaltimea - 2.0-3.0 m,fara balot	buc	13,00	885,78 55,16	11 515,12 717,06
73	TsH24C	Plantari Acer platanoides "Globosum", inaltimea - 1.5-2.5 m,fara balot	buc	21,00	799,11 55,16	16 781,40 1 158,31
74	TsH24C	Plantari Acer rubrum "Sanset", inaltimea - 2.0-3.0 m,fara balot	buc	13,00	1 059,12 55,16	13 768,50 717,06
75	TsH24C	Plantari Acer pseudoplatanus "Leopoldii", inaltimea - 2.0-3.0 m,fara balot	buc	4,00	1 059,12 55,16	4 236,46 220,63
76	TsH24C	Plantari Acer saccharicum "Piramidalis", inaltimea - 2.5-3.5 m,fara balot	buc	11,00	1 059,11 55,16	11 650,25 606,73
77	TsH24C	Plantari Carpinus betulus "Festigiata", inaltimea - 2.5-3.5 m,fara balot	buc	23,00	1 059,11 55,16	24 359,63 1 268,62
78	TsH24C	Plantari Crataegus x medis "Paul's Scarlet", inaltimea - 1.5-2.0 m,fara balot	buc	8,00	885,78 55,16	7 086,22 441,26
79	TsH24C	Plantari Catalpa bignonioides "nana", inaltimea - 1.8-2.5 m,fara balot	buc	6,00	1 059,12 55,16	6 354,69 330,95
80	TsH24C	Plantari Cercis canadensis, inaltimea - 1.5-2.0 m,fara balot	buc	5,00	539,11 55,16	2 695,56 275,78
81	TsH24C	Plantari Malus "Golden Hornet", inaltimea - 1.8-2.5 m,fara balot	buc	15,00	712,44 55,16	10 686,62 827,37
82	TsH24C	Plantari Prunus serulata "Kanzan", inaltimea - 1.8-2.5 m,fara balot	buc	15,00	712,44 55,16	10 686,62 827,37

1	2	3	4	5	6	7
83	TsH24C	Plantari Robinia x margaretta "Casque Rouge", inaltimea - 2.5-4.0 m, fara balot	buc	12,00	1 232,44 55,16	14 789,29 661,89
84	TsH24C	Plantari Robinia pseudoacacia "Tortuosa", inaltimea - 2.5-3.5 m, fara balot	buc	8,00	1 145,78 55,16	9 166,22 441,26
85	TsH24C	Plantari Sorbus aucuparia "Fastigiata", inaltimea - 1.5-2.0 m, fara balot	buc	21,00	582,44 55,16	12 231,26 1 158,31
86	TsH24C	Plantari Prunus cerasifera "Pissardii", inaltimea - 2.5-3.5 m, fara balot	buc	4,00	755,78 55,16	3 023,11 220,63
87	TsH24C	Plantari Sorbus aria "Magnifica", inaltimea - 1.5-2.5 m, fara balot	buc	3,00	582,44 55,16	1 747,32 165,47
88	TsH24C	Plantari Morus lba f.pendula, inaltimea - 1.5-2.0 m, fara balot	buc	10,00	868,44 55,16	8 684,41 551,58
89	TsH24A	Plantari Laburnum x watwreeri "Vosssil", inaltimea - 1.5-2.0 m fara balot	buc	9,00	993,44 25,14	8 940,98 226,22
90	TsH24A	Plantari Hydrangea arborescens "Anabelle", inaltimea - 0.6-1.0 m fara balot	buc	6,00	278,44 25,14	1 670,65 150,81
91	TsH24A	Plantari Budleja davidii "Ile de France", inaltimea - 0.6-1.2 m fara balot	buc	2,00	122,44 25,14	244,88 50,27
92	TsH24A	Plantari Spiraea densiflora, inaltimea - 0.4-0.6 m fara balot	buc	9,00	100,77 25,14	906,92 226,22
93	TsH24A	Plantari Deutzia scabra "Plena", inaltimea - 0.5-0.7 m fara balot	buc	130,00	100,77 25,14	13 099,89 3 267,57
94	TsH24A	Plantari Philadelphus coronaries "Diabolo", inaltimea - 0.6-1.2 m fara balot	buc	3,00	126,77 25,14	380,31 75,41
95	TsH24A	Plantari Syringa vulgaris , inaltimea - 1.2-1.5 m fara balot	buc	3,00	204,77 25,14	614,31 75,41
96	TsH24A	Plantari Viburnum opulus "Roseum", inaltimea - 1.2-1.8 m fara balot	buc	4,00	204,77 25,14	819,08 100,55
97	TsH24A	Plantari Chaenomeles japonica, inaltimea - 0.4-0.6 m fara balot	buc	50,00	100,77 25,14	5 038,42 1 256,76
98	TsH24A	Plantari Cotinus coggigria "Purpurea" , inaltimea - 1.2-1.5 m	buc	9,00	213,44 25,14	1 920,98 226,22

1	2	3	4	5	6	7
		fara balot				
99	TsH24A	Plantari Forsythia intermedia, inaltimea - 0.5-1.0 m fara balot	buc	8,00	100,77 25,14	806,15 201,08
100	TsH24A	Plantari Ligustrum vulgaris, inaltimea - 0.8-1.2 m fara balot	buc	100,00	118,11 25,14	11 810,52 2 513,52
		Total Inverzire Inclusiv salariu				323 341,76 60 316,11
		8. Mobilier urban				
101	TsH91A	Instalarea banci, carcasa din otel sudat prelucrate anticoroziv, sezut din lemn cu protectie antifoc, antiseptic si prelucrare cu vopsea (lac) rezistenta la razele ultraviolete. Lungimea bancii 1.80 m	buc	97,00	3 751,00 502,70	363 847,39 48 762,29
102	TsH91B	Instalarea urne V=20 l	buc	60,00	2 022,64 411,94	121 358,28 24 716,28
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				485 205,67 73 478,57

		Total	Lei	5 964 427,04
		Asigurarea sociala	24,00 %	270 621,00
		Transportarea materialelor	2,00 %	90 852,87
		Total	100,00 +	6 325 900,91
		Cheltuieli de regie	3,00 %	189 777,03
		Total	100,00 +	6 515 677,94
		Beneficiu de deviz	3,00 %	195 470,34
		Total	100,00 +	6 711 148,28
		TVA	20,00 %	1 342 229,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 053 377,94 1 127 587,48

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia bd. M. Eminescu,
parcului orasanesc de odihna si
distractii. Teren de minifotbal pe
teritoriul stadionului, or. Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

**Parc orasanesc de odihna si distractii, pe terenul cu nr. cad. 3011217.120
(PO04.0420-2021)**

Valoarea de deviz 8 053 377,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	63,8000	69,82	4 454,51
2.	7123011000200	Betonist	h-om	761,4500	69,82	53 164,44
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	175,8273	69,82	12 276,27
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	345,0000	69,82	24 087,90
5.	7129020012800	Pavator	h-om	6 520,5910	69,82	455 267,68
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	329,9700	69,82	23 038,51
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	29,2507	69,82	2 042,29
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2 400,8400	69,82	167 626,65
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	45,3000	69,82	3 162,85
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	240,5100	69,82	16 792,41
11.	7212030022700	Sudor	h-om	37,1513	69,82	2 593,90
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,5550	69,82	457,67
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	165,7250	69,82	11 570,92
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	501,0072	69,82	34 980,32
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 406,6029	69,82	168 029,01
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	72,6972	69,82	5 075,72
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 214,5340	69,82	84 798,76
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	833,1090	69,82	58 167,67
Total manopera						1 127 587,48

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	155,5600	115,00	17 889,40
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	39,5532	10,00	395,53
3.	11110001000016 1	Puieti arbori foioase fara balot (Juniperus scopulorum "Blue Arrow", inaltimea - 1.8-2.2 m)	buc	31,2000	625,00	19 500,00
4.	11110001000016 2	Puieti arbori foioase fara balot (Thuia occidentalis "Globosa", inaltimea - 0.6-1.2 m)	buc	17,6800	250,00	4 420,00
5.	11110001000016 3	Puieti arbori foioase fara balot (Taxus baccata "Festigiata", inaltimea - 1.0-1.5 m)	buc	18,7200	666,67	12 480,06
6.	11110001000016 4	Puieti arbori foioase fara balot (Taxus media "Viridis", inaltimea - 1.0-1.5 m)	buc	33,2800	750,00	24 960,00
7.	11110001000016 5	Puieti arbori foioase fara balot (Acer platanoides "Crimson Sentry", inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	13,5200	750,00	10 140,00
8.	11110001000016 6	Puieti arbori foioase fara balot (Acer platanoides "Globosum", inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	21,8400	666,67	14 560,07
9.	11110001000016 7	Puieti arbori foioase fara balot (Acer rubrum	buc	13,5200	916,67	12 393,38

		"Sanset", inaltimea - 2.0-3.0 m)				
10.	111100010000168	Puieti arbori foioase fara balot (Acer pseudoplatanus "Leopoldii", inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	4,1600	916,67	3 813,35
11.	111100010000169	Puieti arbori foioase fara balot (Acer saccharicum "Pyramidalis", inaltimea - 2.5-3.5 m)	buc	11,4400	916,67	10 486,70
12.	111100010000170	Puieti arbori foioase fara balot (Carpinus betulus "Festigiata", inaltimea - 2.5-3.5 m)	buc	23,9200	916,67	21 926,75
13.	111100010000171	Puieti arbori foioase fara balot (Crataegus x medis "Paul's Scarlet", inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	8,3200	750,00	6 240,00
14.	111100010000172	Puieti arbori foioase fara balot (Catalpa bignonioides "nana", inaltimea - 1.8-2.5 m)	buc	6,2400	916,67	5 720,02
15.	111100010000173	Puieti arbori foioase fara balot (Cercis canadensis, inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	5,2000	416,67	2 166,68
16.	111100010000174	Puieti arbori foioase fara balot (Malus "Golden Hornet", inaltimea - 1.8-2.5 m)	buc	15,6000	583,33	9 099,95
17.	111100010000175	Puieti arbori foioase fara balot (Prunus serulata "Kanzan", inaltimea - 1.8-2.5 m)	buc	15,6000	583,33	9 099,95
18.	111100010000176	Puieti arbori foioase fara balot (Robinia x margaretta "Casque Rouge", inaltimea - 2.5-4.0 m)	buc	12,4800	1 083,33	13 519,96
19.	111100010000177	Puieti arbori foioase fara balot (Robinia pseudoacacia "Tortuosa", inaltimea - 2.5-3.5 m)	buc	8,3200	1 000,00	8 320,00
20.	111100010000178	Puieti arbori foioase fara balot (Sorbus aucuparia "Fastigiata", inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	21,8400	458,33	10 009,93
21.	111100010000179	Puieti arbori foioase fara balot (Prunus cerasifera "Pissardii", inaltimea - 2.5-3.5 m)	buc	4,1600	625,00	2 600,00
22.	111100010000180	Puieti arbori foioase fara balot (Sorbus aria "Magnifica", inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	3,1200	458,33	1 429,99
23.	111100010000181	Puieti arbori foioase fara balot (Morus lba f.pendula, inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	10,4000	733,33	7 626,63
24.	111100010000241	Puieti Laburnum x watwreii "Vossil", inaltimea - 1.5-2.0 m fara balot	buc	9,3600	916,67	8 580,03
25.	111100010000242	Puieti Hydrangea arborescens "Anabelle", inaltimea - 0.6-1.0 m fara balot	buc	6,2400	229,17	1 430,02
26.	111100010000243	Puieti Budleja davidii "Ile de France", inaltimea - 0.6-1.2 m fara balot	buc	2,0800	79,17	164,67
27.	111100010000244	Puieti Spiraea densiflora, inaltimea - 0.4-0.6 m fara balot	buc	9,3600	58,33	545,97
28.	111100010000245	Puieti Deutzia scabra "Plena", inaltimea - 0.5-0.7 m fara balot	buc	135,2000	58,33	7 886,22
29.	111100010000246	Puieti Philadelphus coronaries "Diabolo", inaltimea - 0.6-1.2 m fara balot	buc	3,1200	83,33	259,99
30.	111100010000247	Puieti Syringa vulgaris , inaltimea - 1.2-1.5 m fara balot	buc	3,1200	158,33	493,99
31.	111100010000248	Puieti Viburnum opulus "Roseum", inaltimea - 1.2-1.8 m fara balot	buc	4,1600	158,33	658,65
32.	111100010000249	Puieti Chaenomeles japonica, inaltimea - 0.4-0.6 m fara balot	buc	52,0000	58,33	3 033,16
33.	111100010000250	Puieti Cotinus cogigria "Purpurea" , inaltimea - 1.2-1.5 m fara balot	buc	9,3600	166,67	1 560,03
34.	1111000100002501	Puieti Forsythia intermedia, inaltimea - 0.5-1.0 m fara balot	buc	8,3200	58,33	485,31
35.	1111000100002502	Puieti Ligustrum vulgaris, inaltimea - 0.8-1.2 m fara balot	buc	104,0000	75,00	7 800,00
36.	1111000100013102	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari tip BAD22,4	t	42,4302	1 650,00	70 009,83
37.	111100010001317	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte tip MAS16	t	21,1500	1 850,00	39 127,50
38.	1212121212121	apa	m3	23,5500	10,00	235,50
39.	1411122201674	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm	m3	1 115,1324	400,00	446 052,96
40.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0095	400,00	3,80

41.	1411122201795	Piatra sparta de riu fr. 8-20 mm	m3	483,4800	400,00	193 392,00
42.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	4 352,7500	50,00	217 637,50
43.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,4465	1 750,00	2 531,37
44.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0890	350,00	31,15
45.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	35,3970	350,00	12 388,95
46.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	498,5165	350,00	174 480,78
47.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	18,3250	350,00	6 413,75
48.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	314,0905	350,00	109 931,68
49.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,8290	5,00	39,15
50.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	14,8900	15,00	223,35
51.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0460	4 200,00	193,20
52.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1380	4 200,00	579,60
53.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1380	4 200,00	579,60
54.	2010237318750	Distantieri	buc	54,1260	1,00	54,12
55.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0552	7 100,00	391,92
56.	2030112931102	Urne	buc	60,0000	1 500,00	90 000,00
57.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	14,8900	100,00	1 489,00
58.	2320166200676	White spirit	kg	15,6580	30,00	469,74
59.	23203226000401	Bitum	t	0,3709	17 500,00	6 490,75
60.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8740	10,00	8,74
61.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,6118	15,00	9,18
62.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	59,5004	60,00	3 570,02
63.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	24,0900	50,00	1 204,50
64.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	13,3500	40,00	534,00
65.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	39,1450	45,00	1 761,53
66.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	7,8290	30,00	234,87
67.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	11,5500	35,00	404,25
68.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	97,0000	3 200,00	310 400,00
69.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,7620	100,00	376,20
70.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	27,9256	12,50	349,07
71.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	612,2142	5,00	3 061,07
72.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12 467,610 0	2,20	27 428,74
73.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 864,0000	2,20	12 900,80
74.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28,9250	2,20	63,63
75.	26511221004022	Ciment M-400	kg	4 833,2700	2,20	10 633,19
76.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	57 650,450 0	2,20	126 830,99
77.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	222,6779	115,00	25 607,96
78.	2653102100870	Strat superior din 2 componente de granule EDPM grosime 16 mm	m2	1 060,3710	635,00	673 335,59
79.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	3 719,9750	141,67	527 008,86
80.	2663102100000	Beton	m3	-98,8740	1 300,00	
81.	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	176,9850	1 300,00	230 080,50
82.	2663102100925	Beton de ciment clasa C20/25 (B25/M350) pe baza de granit	m3	225,1087	1 500,00	337 663,05
83.	266612280028618	Bordura beton dimensiuni 1000 x 300 x 180 mm	m	366,8250	108,33	39 738,15
84.	26661228002866	Bordura beton BP100.21.6	m	3 585,8400	83,50	299 417,64
85.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	31,3160	3,00	93,95
86.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	311,4774	10,00	3 114,77
87.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	20,6220	25,00	515,55
88.	26821326016261	Geotextil cu densitate 200gr/m2	m2	2 446,2000	30,00	73 386,00
89.	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	104,9190	25,00	2 622,97
90.	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8	kg	264,9420	25,00	6 623,55

		mm				
91.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,3609	30,00	220,83
92.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,5600	30,00	226,80
93.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,6084	30,00	108,25
94.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 636,8800	25,00	65 922,00
95.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 748,0000	30,00	52 440,00
96.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	22,2500	1 000,00	22 250,00
97.	28721220054585	Plasa sudata BP-1 d5.0mm, 100x100 mm	kg	2 996,6274	25,00	74 915,68
98.	2873114717950	Cablu de otel pentru tiranti D=8 mm	m	1 797,3375	15,00	26 960,06
99.	2873114717975	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc	69,0000	150,00	10 350,00
100.	2873114717989	Clema dubla zincata pentru cablu din otel	buc	138,0000	20,00	2 760,00
101.	2873122000752	Piese inglobate	kg	55,8511	40,00	2 234,04
102.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,3800	30,00	41,40
103.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,8925	60,00	173,55
104.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	13,1844	60,00	791,06
105.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4370	60,00	26,22
106.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,7400	10,00	87,40
107.	2874115840610	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc	138,0000	15,00	2 070,00
108.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,7400	1,00	8,74
109.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,7400	1,00	8,74
110.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	4,2962	500,00	2 148,10
111.	2881116002700	Disc abraziv	buc	15,9056	100,00	1 590,56
112.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	73,3000	100,00	7 330,00
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,8800	4,50	120,96
114.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	600,9220	10,00	6 009,22
115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,9105	10,00	249,10
116.	4100126202818	Apa	m3	18,3250	10,00	183,25
117.	678910004	Plasa din sirma zincata d=2,5mm, ochi 45x45 mm	m2	802,7250	48,00	38 530,80
		Total materiale de constructii				4 542 643,47

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	80,6775	100,00	8 067,75
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,1125	400,00	445,00
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	6,7392	100,00	673,92
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	76,9650	200,00	15 393,00
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	506,0000	2,00	1 012,00
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,8400	150,00	576,00
7.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	12,6300	100,00	1 263,00
8.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1325	100,00	113,25
9.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,5840	350,00	554,40
10.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	43,1730	100,00	4 317,30
11.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	12,6360	100,00	1 263,60
12.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-10,5300	100,00	
13.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	157,9500	100,00	15 795,00
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,9885	50,00	1 349,42
15.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1080	500,00	54,00
16.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	60,0767	400,00	24 030,68
17.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,5583	300,00	1 067,49
18.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	233,5345	250,00	58 383,62
19.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	328,2564	300,00	98 476,92
20.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	3,5583	500,00	1 779,15

		term. 92 cp				
21.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	72,6570	50,00	3 632,85
22.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,6854	500,00	2 342,70
23.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	41,2565	450,00	18 565,43
24.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,9284	400,00	1 571,36
25.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,0800	50,00	204,00
26.	2952270003103	Vibrator	h-ut	10,7406	100,00	1 074,06
27.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	84,5175	50,00	4 225,87
28.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	8,3369	400,00	3 334,76
29.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	147,4200	50,00	7 371,00
30.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,4370	100,00	43,70
31.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	15,7320	450,00	7 079,40
32.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,7000	450,00	765,00
33.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	16,3513	300,00	4 905,39
34.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,0723	250,00	5 518,07
Total utilaje de construcții						294 196,09

Total	Lei	5 964 427,04
Asigurarea sociala	24,00 %	270 621,00
Transportarea materialelor	2,00 %	90 852,87
Total	100,00 +	6 325 900,91
Cheltuieli de regie	3,00 %	189 777,03
Total	100,00 +	6 515 677,94
Beneficiu de deviz	3,00 %	195 470,34
Total	100,00 +	6 711 148,28
TVA	20,00 %	1 342 229,66

Total deviz:

**8 053 377,
94**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia bd. M. Eminescu, parcului Investitor
orasanesc de odihna si distractii. Teren de
minifotbal pe teritoriul stadionului, or. Criuleni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv a bordurilor (1735m2 x 0,06 m)	m3			235,60 111,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	69,82	111,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,64
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			25,14 25,14
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	69,82	12,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	69,82	12,57
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			474,51 384,01
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	69,82	279,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	69,82	104,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	100,00	20,00
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			312,28 238,78
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	69,82	146,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	69,82	92,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	100,00	15,00
5	TsC35C1	Excavator transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			2 332,00 0,00
	2952270007403	Incaltor frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	400,00	2 332,00
6	TsL51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,49
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			196,55 26,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	69,82	26,53
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	400,00	2,01
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		2. Scoaterea solului fertil				
8	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			616,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	400,00	616,00
9	TsC22D1 K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art.	100 m3			640,00

1	2	3	4	5	6	7
		TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II				0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	400,00	640,00
10	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.21 - afinare)	100 m3			2 055,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	500,00	2 055,00
11	TsI51A1 k=1,5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 kmx1,5=1,5 km	t			10,44 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	10,44
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			153,75 20,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	69,82	20,95
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	400,00	0,81
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	132,00
		3. Executarea pernei de argila grosime 150 mm				
13	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura	m3			57,50 0,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1500	50,00	57,50
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
15	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu ruluu compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 889,51 347,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	69,82	347,01
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	6,1700	250,00	1 542,50
16	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			116,13 106,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	69,82	106,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
		4. Acoperiri				
		4.1. Tip 1 - Pavaj				
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			532,84 62,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	69,82	62,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozire	m3			710,14 41,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	69,82	41,89
	1411122201674	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm	m3	1,4220	400,00	568,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
19	DE18B	Pavaje executate din placi din beton vibropresate, grosime 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			288,56 72,89
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	69,82	70,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	69,82	2,21
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,0150	141,67	143,80
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		4.2. Tip 2 - EPDM				
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			710,14 41,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	69,82	41,89
	1411122201674	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm	m3	1,4220	400,00	568,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
21	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 cu strat superior consolidat grosime 20 cm armat cu plasa sudata BP-1 diametru 5 mm celula palasa 100x100 mm, cu executarea rosturilor de deformare la temperatura	m2			466,30 54,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	69,82	54,46
	2663102100925	Beton de ciment clasa C20/25 (B25/M350) pe baza de granit	m3	0,2030	1 500,00	310,59
	28721220054585	Plasa sudata BP-1 d5.0mm, 100x100 mm	kg	2,7900	25,00	71,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,20	10,10
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	40,00	2,12
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	12,50	0,33
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	10,00	2,96
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	25,00	0,49
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	5,00	2,91
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	500,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	100,00	2,02
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	100,00	4,10
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	100,00	1,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	100,00	1,64
22	CG48A1 k=10	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (pentru strat final de 100 mm)	m2			145,86 10,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	69,82	10,26
	2663102100000	Beton	m3	0,0102	1 300,00	132,60
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	100,00	1,00
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	100,00	1,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	100,00	1,00
23	CG51A	Pardoseli sportive turnate pe loc, pe suport existent din beton, avind grosimea totala de 16 mm, in 2 straturi din care: - 8 mm strat inferior din granule EDPM/SBR granulatia 2-4 mm cu adezivi; - 8 mm strat superior din granule EDPM granulatia 1-4 mm cu adezivi, inclusiv prelucrarea suprafetii in beton cu grund pe baza de nisip cuartos consum - 0,21 kg/m2	m2			919,54 226,92
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2800	69,82	159,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	69,82	67,73
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,2100	115,00	24,32
	2653102100870	Strat superior din 2 componente de granule EDPM grosime 16 mm	m2	1,0000	635,00	639,45

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0150	100,00	1,51
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	50,00	3,35
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	100,00	1,00
24	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, latime 15 cm	m2			109,77 ----- 32,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	69,82	26,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	69,82	6,28
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	50,00	36,50
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	35,00	12,25
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	100,00	11,40
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		4.3. Tip 3 - Piatra de riu				
25	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			557,85 ----- 25,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	69,82	25,83
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
26	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din Geotextil cu densitate 200gr/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			33,85 ----- 1,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	69,82	1,40
	26821326016261	Geotextil cu densitate 200gr/m2	m2	1,0800	30,00	32,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	100,00	0,05
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra de riu spalata, fr.8-20 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			710,14 ----- 41,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	69,82	41,89
	1411122201795	Piatra sparta de riu fr. 8-20 mm	m3	1,4220	400,00	568,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		4.4. Tip 2 - Asfalt				
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			710,14 ----- 41,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	69,82	41,89
	1411122201674	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm	m3	1,4220	400,00	568,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 20-40 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			710,14 ----- 41,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	69,82	41,89
	1411122201674	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm	m3	1,4220	400,00	568,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			18 178,89
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 500,00	18 028,89
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
31	DB19H k=1.1429	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare tip SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.1429 grosimea 8.0 cm)	m2			334,96
						5,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	69,82	5,59
	111100010001310 2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari tip BAD22,4	t	0,1650	1 650,00	311,15
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	6,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	30,00	0,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	300,00	3,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	300,00	3,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	500,00	5,26
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			18 181,48
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 500,00	18 031,48
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte tip SMBg-II/2 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			188,80
						3,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	69,82	3,49
	111100010001317	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte tip MAS16	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		4.5. Bordure				
34	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 21x6 cm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 28x20(h) cm	m			199,38
						46,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	69,82	10,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	69,82	36,31
	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	26661228002866	Bordura beton BP100.21.6	m	1,0050	83,50	83,92
35	DE10C	Borduri prefabricate din beton pentru trotuare sectiune 300x180 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 30x20 cm	m			224,34
						46,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	69,82	10,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	69,82	36,31
	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	0,0450	1 300,00	58,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	266612280028618	Bordura beton dimensiuni 1000 x 300 x 180 mm	m	1,0050	108,33	108,87
		5. Ingradirea teren multisport				
36	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,09
						83,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	69,82	83,09
37	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in	kg			31,59

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate				5,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	69,82	5,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	69,82	0,28
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
38	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			30,47
						4,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	69,82	4,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	69,82	0,28
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
39	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25	m3			2 011,27
						307,21
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	69,82	279,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	69,82	27,93
	2663102100925	Beton de ciment clasa C20/25 (B25/M350) pe baza de granit	m3	1,0250	1 500,00	1 560,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
40	CL18A	Confectii metalice din teava 80x80mm, b-4mm, pentru sustineri, inglobate partial in beton, inclusiv dopurile de capat sudate 80x80 mm din tabla gr. 4 mm	kg			40,15
						14,66
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	69,82	13,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	69,82	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	69,82	0,70
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
41	CL10A	Contravinturi si bare longitudinale din teava dreptunghiulara 80x40 mm, b-4 mm, livrate in subsansabluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi	t			39 396,75
						5 236,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	69,82	4 451,02
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	69,82	261,82
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	69,82	261,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	69,82	261,82
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	30,00	30 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	60,00	15,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	10,00	50,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3500	15,00	5,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	10,00	5,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	100,00	25,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	450,00	4 050,00
42	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			144,13
						104,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	69,82	104,73
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	60,00	22,80
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	45,00	11,25
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	30,00	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
43	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m			377,03
						377,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	69,82	377,03
44	pret furnizor	Cablu din otel D=6.0 mm, incarcatura maxima - 2000 kg	m			15,38

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2873114717950	Cablu de otel pentru tiranti D=8 mm	m	1,0250	15,00	15,38
45	pret furnizor	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc			15,00
						0,00
	2874115840610	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc	1,0000	15,00	15,00
46	pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6,0 mm	buc			20,00
						0,00
	2873114717989	Clema dubla zincata pentru cablu din otel	buc	1,0000	20,00	20,00
47	pret furnizor	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc			150,00
						0,00
	2873114717975	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc	1,0000	150,00	150,00
48	CC09D	Montarea plasa rabit (numai manopera si sirma zincata si utilajul)	m2			14,21
						13,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	69,82	13,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
49	pret furnizor	Plasa din sirma zincata d=2,5mm, ochi 45x45 mm	m2			50,40
						0,00
	678910004	Plasa din sirma zincata d=2,5mm, ochi 45x45 mm	m2	1,0500	48,00	50,40
50	CK13B1	Porti metalice pliante in doua canaturi, constind din carcasa metalica cu umplutura din plasa zincata d=2,50 mm, montate pe stilpi metalici existenti, inclusiv accesoriile necesare (4 balamali pe cant, lacat, minere, element de stopare) si protectia anticoroziva identica cu cea a constructiilor din metal, cu suprafata peste 7 mp	m2			1 307,89
						250,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	69,82	13,27
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,4400	69,82	170,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8400	69,82	58,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	69,82	8,38
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	2,20	2,86
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	4,50	1,17
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	60,00	7,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	40,00	24,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	400,00	20,00
51	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			65,25
						52,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	69,82	52,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 100,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
52	CB14A1 k=20	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2			6,80
						0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	2,00	6,80
		6. Ingradirea parcului				
53	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,09
						83,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	69,82	83,09

1	2	3	4	5	6	7
54	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			31,59 5,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	69,82	5,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	69,82	0,28
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
55	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			30,47 4,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	69,82	4,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	69,82	0,28
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
56	CL18A	Confectii metalice din teava 40x40mm, b-4mm, pentru sustineri, inglobate partial in beton, inclusiv dopurile de capat sudate 40x40 mm din tabla gr. 4 mm	kg			40,45 14,66
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	69,82	13,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	69,82	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	69,82	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
57	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			144,13 104,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	69,82	104,73
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	60,00	22,80
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	45,00	11,25
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	30,00	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
58	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m			377,03 377,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	69,82	377,03
59	pret furnizor	Cablu din otel D=6.0 mm, incarcatura maxima - 2000 kg	m			15,37 0,00
	2873114717950	Cablu de otel pentru tiranti D=8 mm	m	1,0250	15,00	15,37
60	pret furnizor	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc			15,00 0,00
	2874115840610	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340 kg	buc	1,0000	15,00	15,00
61	pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=6,0 mm	buc			20,00 0,00
	2873114717989	Clema dubla zincata pentru cablu din otel	buc	1,0000	20,00	20,00
62	pret furnizor	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc			150,00 0,00
	2873114717975	Intinzator tip inel-cirlig 20x200 mm, incarcatura maxima - 915 kg	buc	1,0000	150,00	150,00
63	CC09D	Montarea plasa rabit (numai manopera si sirma zincata si utilajul)	m2			14,21 13,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	69,82	13,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
64	pret furnizor	Plasa din sirma zincata d=2,5mm, ochi 45x45 mm	m2			50,40 0,00
	678910004	Plasa din sirma zincata d=2,5mm, ochi 45x45 mm	m2	1,0500	48,00	50,40
65	CK13B1	Porti metalice pliante in doua canaturi,	m2			1 307,89

1	2	3	4	5	6	7
		constind din carcasa metalica cu umplutura din plasa zincata d=2,50 mm, montate pe stilpi metalici existenti, inclusiv accesoriile necesare (4 balamali pe cant, lacat, minere, element de stopare) si protectia anticoroziva identica cu cea a constructiilor din metal, cu suprafata peste 7 mp				250,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	69,82	13,27
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,4400	69,82	170,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8400	69,82	58,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	69,82	8,38
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	2,20	2,86
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	4,50	1,17
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	60,00	7,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	40,00	24,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	400,00	20,00
		7. Inverzire				
66	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu - conifere si foioase	buc			74,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	69,82	74,71
67	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu - arbusti	buc			43,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	69,82	43,29
68	TsH24C	Plantari Juniperus scopulorum "Blue Arrow", inaltimea - 1.8-2.2 m,fara balot	buc			755,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000161	Puieti arbori foioase fara balot (Juniperus scopulorum "Blue Arrow", inaltimea - 1.8-2.2 m)	buc	1,0400	625,00	650,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
69	TsH24C	Plantari Thuia occidentalis "Globosa", inaltimea - 0.6-1.2 m,fara balot	buc			365,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000162	Puieti arbori foioase fara balot (Thuia occidentalis "Globosa", inaltimea - 0.6-1.2 m)	buc	1,0400	250,00	260,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
70	TsH24C	Plantari Taxus baccata "Festigiata", inaltimea - 1.0-1.5 m,fara balot	buc			799,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000163	Puieti arbori foioase fara balot (Taxus baccata "Festigiata", inaltimea - 1.0-1.5 m)	buc	1,0400	666,67	693,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
71	TsH24C	Plantari Taxus media "Viridis", inaltimea - 1.0-1.5 m,fara balot	buc			885,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000164	Puieti arbori foioase fara balot (Taxus media "Viridis", inaltimea - 1.0-1.5 m)	buc	1,0400	750,00	780,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
72	TsH24C	Plantari Acer platanoides "Crimson Sentry", inaltimea - 2.0-3.0 m,fara balot	buc			885,78
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000165	Puieti arbori foioase fara balot (Acer platanoides "Crimson Sentry", inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	1,0400	750,00	780,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
73	TsH24C	Plantari Acer platanoides "Globosum", inaltimea - 1.5-2.5 m,fara balot	buc			799,11
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,36
	111100010000166	Puieti arbori foioase fara balot (Acer platanoides "Globosum", inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	1,0400	666,67	693,34
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
74	TsH24C	Plantari Acer rubrum "Sanset", inaltimea - 2.0-3.0 m,fara balot	buc			1 059,12
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000167	Puieti arbori foioase fara balot (Acer rubrum "Sanset", inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	1,0400	916,67	953,34
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
75	TsH24C	Plantari Acer pseudoplatanus "Leopoldii", inaltimea - 2.0-3.0 m,fara balot	buc			1 059,12
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000168	Puieti arbori foioase fara balot (Acer pseudoplatanus "Leopoldii", inaltimea - 2.0-3.0 m)	buc	1,0400	916,67	953,34
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
76	TsH24C	Plantari Acer saccharicum "Piramidalis", inaltimea - 2.5-3.5 m,fara balot	buc			1 059,11
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,36
	111100010000169	Puieti arbori foioase fara balot (Acer saccharicum "Piramidalis", inaltimea - 2.5-3.5 m)	buc	1,0400	916,67	953,34
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
77	TsH24C	Plantari Carpinus betulus "Festigiata", inaltimea - 2.5-3.5 m,fara balot	buc			1 059,11
						55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,36
	111100010000170	Puieti arbori foioase fara balot (Carpinus betulus "Festigiata", inaltimea - 2.5-3.5 m)	buc	1,0400	916,67	953,34
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
78	TsH24C	Plantari Crataegus x medis "Paul's Scarlet", inaltimea - 1.5-2.0 m,fara balot	buc			885,78 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000171	Puieti arbori foioase fara balot (Crataegus x medis "Paul's Scarlet", inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	1,0400	750,00	780,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
79	TsH24C	Plantari Catalpa bignonioides "nana", inaltimea - 1.8-2.5 m,fara balot	buc			1 059,12 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000172	Puieti arbori foioase fara balot (Catalpa bignonioides "nana", inaltimea - 1.8-2.5 m)	buc	1,0400	916,67	953,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
80	TsH24C	Plantari Cercis canadensis, inaltimea - 1.5-2.0 m,fara balot	buc			539,11 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,36
	111100010000173	Puieti arbori foioase fara balot (Cercis canadensis, inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	1,0400	416,67	433,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
81	TsH24C	Plantari Malus "Golden Hornet", inaltimea - 1.8-2.5 m,fara balot	buc			712,44 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000174	Puieti arbori foioase fara balot (Malus "Golden Hornet", inaltimea - 1.8-2.5 m)	buc	1,0400	583,33	606,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
82	TsH24C	Plantari Prunus serulata "Kanzan", inaltimea - 1.8-2.5 m,fara balot	buc			712,44 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000175	Puieti arbori foioase fara balot (Prunus serulata "Kanzan", inaltimea - 1.8-2.5 m)	buc	1,0400	583,33	606,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
83	TsH24C	Plantari Robinia x margaretta "Casque Rouge", inaltimea - 2.5-4.0 m,fara balot	buc			1 232,44 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000176	Puieti arbori foioase fara balot (Robinia x margaretta "Casque Rouge", inaltimea - 2.5-4.0 m)	buc	1,0400	1 083,33	1 126,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
84	TsH24C	Plantari Robinia pseudoacacia "Tortuosa", inaltimea - 2.5-3.5 m,fara balot	buc			1 145,78 55,16

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000177	Puieti arbori foioase fara balot (Robinia pseudoacacia "Tortuosa", inaltimea - 2.5-3.5 m)	buc	1,0400	1 000,00	1 040,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
85	TsH24C	Plantari Sorbus aucuparia "Fastigiata", inaltimea - 1.5-2.0 m,fara balot	buc			582,44 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,36
	111100010000178	Puieti arbori foioase fara balot (Sorbus aucuparia "Fastigiata", inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	1,0400	458,33	476,66
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
86	TsH24C	Plantari Prunus cerasifera "Pissardii", inaltimea - 2.5-3.5 m,fara balot	buc			755,78 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000179	Puieti arbori foioase fara balot (Prunus cerasifera "Pissardii", inaltimea - 2.5-3.5 m)	buc	1,0400	625,00	650,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
87	TsH24C	Plantari Sorbus aria "Magnifica", inaltimea - 1.5-2.5 m,fara balot	buc			582,44 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,36
	111100010000180	Puieti arbori foioase fara balot (Sorbus aria "Magnifica", inaltimea - 1.5-2.5 m)	buc	1,0400	458,33	476,66
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
88	TsH24C	Plantari Morus lba f.pendula, inaltimea - 1.5-2.0 m,fara balot	buc			868,44 55,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	69,82	2,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	69,82	52,37
	111100010000181	Puieti arbori foioase fara balot (Morus lba f.pendula, inaltimea - 1.5-2.0 m)	buc	1,0400	733,33	762,66
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	115,00	46,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
89	TsH24A	Plantari Laburnum x watwreri "Vossil", inaltimea - 1.5-2.0 m fara balot	buc			993,44 25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000241	Puieti Laburnum x watwreri "Vossil", inaltimea - 1.5-2.0 m fara balot	buc	1,0400	916,67	953,34
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
90	TsH24A	Plantari Hydrangea arborescens "Anabelle", inaltimea - 0.6-1.0 m fara balot	buc			278,44 25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000242	Puieti Hydrangea arborescens "Anabelle", inaltimea - 0.6-1.0 m fara balot	buc	1,0400	229,17	238,34

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
91	TsH24A	Plantari Budleja davidii "Ile de France", înălțimea - 0.6-1.2 m fara balot	buc			122,44 ----- 25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000243	Puieti Budleja davidii "Ile de France", înălțimea - 0.6-1.2 m fara balot	buc	1,0400	79,17	82,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
92	TsH24A	Plantari Spiraea densiflora, înălțimea - 0.4-0.6 m fara balot	buc			100,77 ----- 25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000244	Puieti Spiraea densiflora, înălțimea - 0.4-0.6 m fara balot	buc	1,0400	58,33	60,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
93	TsH24A	Plantari Deutzia scabra "Plena", înălțimea - 0.5-0.7 m fara balot	buc			100,77 ----- 25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000245	Puieti Deutzia scabra "Plena", înălțimea - 0.5-0.7 m fara balot	buc	1,0400	58,33	60,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
94	TsH24A	Plantari Philadelphus coronaries "Diabolo", înălțimea - 0.6-1.2 m fara balot	buc			126,77 ----- 25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000246	Puieti Philadelphus coronaries "Diabolo", înălțimea - 0.6-1.2 m fara balot	buc	1,0400	83,33	86,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
95	TsH24A	Plantari Syringa vulgaris , înălțimea - 1.2-1.5 m fara balot	buc			204,77 ----- 25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000247	Puieti Syringa vulgaris , înălțimea - 1.2-1.5 m fara balot	buc	1,0400	158,33	164,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
96	TsH24A	Plantari Viburnum opulus "Roseum", înălțimea - 1.2-1.8 m fara balot	buc			204,77 ----- 25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000248	Puieti Viburnum opulus "Roseum", înălțimea - 1.2-1.8 m fara balot	buc	1,0400	158,33	164,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
97	TsH24A	Plantari Chaenomeles japonica, inaltimea - 0.4-0.6 m fara balot	buc			100,77
						25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000249	Puieti Chaenomeles japonica, inaltimea - 0.4-0.6 m fara balot	buc	1,0400	58,33	60,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
98	TsH24A	Plantari Cotinus coggigria "Purpurea", inaltimea - 1.2-1.5 m fara balot	buc			213,44
						25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000250	Puieti Cotinus coggigria "Purpurea", inaltimea - 1.2-1.5 m fara balot	buc	1,0400	166,67	173,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
99	TsH24A	Plantari Forsythia intermedia, inaltimea - 0.5-1.0 m fara balot	buc			100,77
						25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000250 1	Puieti Forsythia intermedia, inaltimea - 0.5-1.0 m fara balot	buc	1,0400	58,33	60,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
100	TsH24A	Plantari Ligustrum vulgaris, inaltimea - 0.8-1.2 m fara balot	buc			118,11
						25,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	69,82	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	69,82	23,74
	111100010000250 2	Puieti Ligustrum vulgaris, inaltimea - 0.8-1.2 m fara balot	buc	1,0400	75,00	78,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	115,00	13,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
		8. Mobilier urban				
101	TsH91A	Instalarea banci, carcasa din otel sudat preluurate anticoroziv, sezut din lemn cu protectie antifoc, antiseptic si preluurare cu vopsea (lac) rezistenta la razele ultraviolete. Lungimea bancii 1.80 m	buc			3 751,00
						502,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	69,82	132,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	69,82	31,42
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	69,82	338,63
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	46,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
102	TsH91B	Instalarea urne V=20 l	buc			2 022,64
						411,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	69,82	41,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	69,82	31,42
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	69,82	338,63
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	109,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia bd. M. Eminescu,
parcului orasanesc de odihna si
distractii. Teren de minifotbal pe
teritoriul stadionului, or. Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica REAE

Valoarea de deviz 1 256 724,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Строительные работы и материалы.				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	1,600	4 646,17 166,17	7 433,87 265,87
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,900	7 775,29 424,51	6 997,76 382,06
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	126,000	9,58 0,00	1 206,50 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,900	206,91 25,13	186,22 22,62
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба защитная 2-х стенная ПНД/ПВД гофрированная красная d63)	1 km	0,900	34 620,06 9 286,06	31 158,05 8 357,45
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба защитная 2-х стенная ПНД/ПВД гофрированная красная d110)	1 km	0,060	69 602,67 9 286,00	4 176,16 557,16
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in	m3	20,000	143,83	2 876,58

1	2	3	4	5	6	7
		taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu			143,83	2 876,58
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	90,000	401,34 42,59	36 120,62 3 833,12
9		Кирпич строительный	buc	5 000,000	4,50 0,00	22 500,00 0,00
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,000	21,64 21,64	432,88 432,88
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,600	490,50 0,00	784,80 0,00
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,800	2 693,81 615,81	4 848,86 1 108,46
		Total Строительные работы и материалы. Inclusiv salariu				118 722,30 17 836,20
		1.2. Монтажные изделия				
13	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,101	4 302,28 2 436,83	434,53 246,12
14		Промежуточный зажим КОПМ 1500	buc	8,000	24,75 0,00	198,00 0,00
15		Анкер К675У3	buc	2,000	100,00 0,00	200,00 0,00
16		Муфта натяжная К804У3	buc	6,000	150,00 0,00	900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17		Зажим тросовый К676У3	buc	6,000	150,00 0,00	900,00 0,00
		Total Монтажные изделия Inclusiv salariu				2 632,53 246,12
		1.3. Светотехническое оборудование				
18	33-04-003- 1 k-0,6	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior Aplicat- doar manopera si utilaj cu k-0,5 la norma - Опора металлическая h-5м, оцинкованная	buc	85,000	314,71 132,66	26 750,18 11 275,93
19		Опора металлическая h-5м, оцинкованная	buc	85,000	2 000,00 0,00	170 000,00 0,00
		Total Светотехническое оборудование Inclusiv salariu				196 750,18 11 275,93
		<i>Total</i>	lei			318 105,01
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		24,00 %		7 045,98
		<i>Cheltuieli de transport</i>		2,00 %		5 080,48
		<i>Total</i>		100,00 +		330 231,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>		3,00 %		9 906,94
		<i>Total</i>		100,00 +		340 138,41
		<i>Beneficiu de de viz</i>		3,00 %		10 204,15
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				350 342,56 29 358,25
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Электрооборудование				
20	08-03-521- 1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A Блок разъединитель-предохранитель трехполюсный	buc	1,000	137,54 82,39	137,54 82,39
21	08-03-523- 2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A - NH2-250/125	buc	3,000	127,80 85,88	383,40 257,64
22	08-03-573-	Dulap (pupitru) de comanda	buc	1,000	417,37	417,37

1	2	3	4	5	6	7
	6	suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500 Шкаф учета "BZUM-TF"			165,47	165,47
23	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A 3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,000	137,54 82,39	137,54 82,39
24	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze - трехфазный электроннсq счетчик ZMR 110 E230,~380В,120А	buc	1,000	66,74 60,74	66,74 60,74
25	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Автоматический трехполюсный выключатель ВА-29 С80А	buc	1,000	372,36 161,98	372,36 161,98
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - Щиток навесной IP65 с металлической дверью с замком (PD1) Legrand	buc	1,000	243,77 165,47	243,77 165,47
27	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A 3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,000	137,54 82,39	137,54 82,39
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	11,000	80,04 78,20	880,42 860,18
29	08-03-529-1	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A Контакттор модульный КМ40-40	buc	2,000	618,15 238,78	1 236,30 477,57
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	85,000	80,04 78,20	6 803,26 6 646,86
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	8,000	80,04 78,20	640,31 625,59
32		Розетки в шитке 1Р+N+РЕ,	buc	6,000	450,00	2 700,00

1	2	3	4	5	6	7
		~220V, IP44			0,00	0,00
		Total Electrooborudovanie Inclusiv salariu				14 156,55 9 668,67
		2.2. Кабельные изделия				
33	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	1,040	2 049,03 578,84	2 130,99 601,99
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	9,600	2 809,18 865,77	26 968,17 8 311,37
35	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	19,900	1 790,57 511,08	35 632,34 10 170,54
36	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	6,000	681,35 470,59	4 088,12 2 823,52
37		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 4x70 кв.мм АВВГ	m	5,000	123,22 0,00	616,10 0,00
38		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 4x70+1x35 кв.мм АВВГ	m	200,000	145,00 0,00	29 000,00 0,00
39		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 5x35 кв.мм АВВГ	m	2 400,000	70,00 0,00	168 000,00 0,00
40		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 5x16 кв.мм АВВГ	m	270,000	60,00 0,00	16 200,00 0,00
41		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 3x16 кв.мм АВВГ	m	280,000	15,43 0,00	4 320,40 0,00
42		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 3x1.5 кв. мм ВВГ	m	600,000	10,66 0,00	6 396,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
43	08-02-165-4	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm ²	buc	8,000	4 422,96 633,27	35 383,71 5 066,14
44	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm ²	buc	8,000	3 160,98 471,29	25 287,85 3 770,28
45		Заделка концевая для кабеля АБВГ ПКВЭ-I	buc	8,000	800,00 0,00	6 400,00 0,00
46		Заделка концевая для кабеля АБВГ ПКВЭ-II	buc	4,000	650,00 0,00	2 600,00 0,00
47		Заделка концевая для кабеля АБВГ ПКВЭ-III	buc	4,000	650,00 0,00	2 600,00 0,00
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				365 623,68 30 743,84
		2.3. Светотехническое оборудование				
48	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	85,000	951,29 238,09	80 859,33 20 237,33
49		Кронштейн	buc	85,000	750,00 0,00	63 750,00 0,00
50	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console - Светильник уличного освещения светодиодный, 30W , IP65	100 buc	0,850	24 579,21 12 358,14	20 892,33 10 504,42
		Total Светотехническое оборудование Inclusiv salariu				165 501,66 30 741,75
		2.4. Металлоизделия				
51	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,010	31 864,00 4 343,00	318,64 43,43
52	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ²	100 m	0,030	4 698,00 1 326,67	140,94 39,80
53	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de	100 m	0,060	6 922,83 1 487,17	415,37 89,23

1	2	3	4	5	6	7
		constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2				
54	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (exclusiv metal)	10 buc	0,300	1 027,43 578,80	308,23 173,64
55		Заземлитель вертикальный из стали круглой диаметром 20, L=2м -3 buc.	m	6,000	66,67 0,00	400,02 0,00
56	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm (Se exclude otel 8 mm)	100 m	1,200	2 835,55 1 403,38	3 402,66 1 684,06
57		Otel rotund d8 mm	m	120,000	10,00 0,00	1 200,00 0,00
		Total Metalloizdelia Inklusiv salariu				6 185,86 2 030,16
		<i>Total</i>	lei			551 467,75
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			17 564,26
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			6 346,60
		<i>Total</i>	100,00 +			575 378,61
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			36 592,21
		<i>Total</i>	100,00 +			611 970,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			18 359,12
		Total Lucrari de montaj Inklusiv salariu				630 329,94 73 184,42
		3. Utilaj				
		3.1. Электрооборудование				
58		Блок разъединитель-предохранитель трехполюсный Iпл.вст.=125А (в РТ-187У) NH2-250/125	buc	1,000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
59		Шкаф учета "BZUM-TF"	buc	1,000	7 500,00 0,00	7 500,00 0,00
60		3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,000	449,25 0,00	449,25 0,00
61		Трехфазный электронсq счетчик ZMR 110 E230,~380В,120А	buc	1,000	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
62		Автоматический трехполюсный выключатель ВА-29 С80А	buc	1,000	269,25 0,00	269,25 0,00
63		3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,000	449,25 0,00	449,25 0,00
64		Щиток навесной IP65 с металлической дверью с замком (PD1) Legrand	buc	1,000	1 621,50 0,00	1 621,50 0,00
65		3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,000	449,25 0,00	449,25 0,00
66		Выключатель однополюсные-В16А	buc	2,000	25,50 0,00	51,00 0,00
67		Выключатель трехполюсные дифференциальные (УЗО) типа А на 30мА С40А	buc	2,000	285,75 0,00	571,50 0,00
68		Выключатель трехполюсные-В16А	buc	3,000	78,75 0,00	236,25 0,00
69		Выключатель трехполюсные-С40А	buc	2,000	84,75 0,00	169,50 0,00
70		Таймер ТЭ15	buc	2,000	418,50 0,00	837,00 0,00
71		Контактор модульный КМ40-40	buc	2,000	415,50 0,00	831,00 0,00
72		Выключатель автоматический однополюсный В6А ВА47-29 в цоколе опоры	buc	85,000	27,00 0,00	2 295,00 0,00
73		Щиток навесной металлический IP65	buc	1,000	1 621,50 0,00	1 621,50 0,00
74		Автоматический выключатель - С32А	buc	2,000	27,00 0,00	54,00 0,00
75		Выключатель однополюсные-С16А	buc	6,000	25,50 0,00	153,00 0,00
		Total Электрооборудование Inklusiv salariu				27 558,25
		3.2. Светотехническое оборудование				
76		Светильник уличного освещения светодиодный, 30W , IP65	buc	85,000	450,00 0,00	38 250,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Светотехническое оборудование Inclusiv salariu				38 250,00
		<i>Total</i>	lei			65 808,25
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			789,70
		Total Utilaj Inclusiv salariu				66 597,95

		Total	lei			1 047 270,45
		TVA	20,00 %			209 454,09
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 256 724,54
						102 542,67

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia bd. M. Eminescu,
parcului orasanesc de odihna si
distractii. Teren de minifotbal pe
teritoriul stadionului, or.
Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica REAE**

Valoarea de deviz 1 256 724,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1-1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 340,892	69,82	93 621,08
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,600	69,82	4 440,54
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,280	69,82	647,93
4.	9312040019600	Sapator	h-om	54,900	69,82	3 833,12
Total manopera						102 542,67

Materiale:

1.	011274477541	Кирпич строительный	buc	5 000,000	4,50	22 500,00
2.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,001	27 000,00	27,00
3.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,017	35 000,00	595,00
4.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000	22 000,00	0,00
5.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,852	5,00	4,26
6.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,006	27 000,00	162,00
7.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	30 000,00	0,00
8.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	20 000,00	60,00
9.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	45 000,00	0,00
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,052	30 000,00	1 560,00
11.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,025	22 000,00	550,00
12.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСтЗпс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,005	25 000,00	125,00
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	25 000,00	100,00
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,003	25 000,00	75,00
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,961	35,00	68,64
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,026	45,00	1,17
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,510	32,00	432,32
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,238	5,00	71,19
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,042	200,00	8,40
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,238	5,00	71,19
21.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,010	30 000,00	300,00
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,106	50,00	5,30
23.	1019852	Vopsea	kg	45,629	30,00	1 368,87
24.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,077	3 800,00	292,60

25.	110-0181	Bratari "СФ"	buc	0,606	10,00	6,06
26.	1215101455	Заделка концевая для кабеля АВВГ ПКВЭ-II	buc	4,000	650,00	2 600,00
27.	12151015	Заделка концевая для кабеля АВВГ ПКВЭ-III	buc	4,000	650,00	2 600,00
28.	121511455	Заделка концевая для кабеля АВВГ ПКВЭ-I	buc	8,000	800,00	6 400,00
29.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	400,00	1,60
30.	1421102200227	Pietris	m3	0,004	400,00	1,60
31.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	92,250	350,00	32 287,50
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,030	25 000,00	750,00
33.	211004445	Таймер ТЭ15	buc	2,000	418,50	837,00
34.	211044015002	Выключатель однополюсные-В16А	buc	2,000	25,50	51,00
35.	2110444015002	Выключатель трехполюсные-В16А	buc	3,000	78,75	236,25
36.	21104445	Выключатель трехполюсные-С40А	buc	2,000	84,75	169,50
37.	211044545	Автоматический выключатель -С32А	buc	2,000	27,00	54,00
38.	2110454015002	Выключатель однополюсные-С16А	buc	6,000	25,50	153,00
39.	2110950001	Розетки в шитке 1Р+N+РЕ, ~220В, IP44	buc	6,000	450,00	2 700,00
40.	211115	Выключатель трехполюсные дифференциальные (УЗО) типа А на 30МА С40А	buc	2,000	285,75	571,50
41.	211505	Выключатель автоматический однополюсний В6А ВА47-29	buc	85,000	27,00	2 295,00
42.	21525040101	Контактор модульный КМ40-40	buc	2,000	415,50	831,00
43.	2214440	Муфта натяжная К804У3	buc	6,000	150,00	900,00
44.	22145440	Зажим тросовый К676У3	buc	6,000	150,00	900,00
45.	22145774	Опора металлическая h-5м, оцинкованная	buc	85,000	2 000,00	170 000,00
46.	22401450055	Трехфазный электроннsq счетчик ZMR 110 E230,~380В,120А	buc	1,000	7 000,00	7 000,00
47.	2241450055	3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	3,000	449,25	1 347,75
48.	22414500555	Щиток навесной IP65 с металлической дверью с замком (PD1) Legrand	buc	1,000	1 621,50	1 621,50
49.	224145077	Щиток навесной металлический IP65	buc	1,000	1 621,50	1 621,50
50.	224145510055	Светильник уличного освещения светодиодный, 30W , IP65	buc	85,000	450,00	38 250,00
51.	224150055	Шкаф учета "BZUM-TF"	buc	1,000	7 500,00	7 500,00
52.	2241555	Блок разъединитель-предохранитель трехполюсный Iпл.вст.=125А (в РТ-187У) NH2-250/125	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
53.	2244	Промежуточный зажим КОПМ 1500	buc	8,000	24,75	198,00
54.	22440	Анкер К675У3	buc	2,000	100,00	200,00
55.	224401450055	Автоматический трехполюсный выключатель ВА-29 С80А	buc	1,000	269,25	269,25
56.	244441	Кронштейн	buc	85,000	750,00	63 750,00
57.	2700441	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 3x1.5 кв. мм ВВГ	m	600,000	10,66	6 396,00
58.	27441	Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 3x16 кв.мм АВВГ	m	280,000	15,43	4 320,40
59.	27444008	Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 4x70 кв.мм АВВГ	m	5,000	123,22	616,10
60.	27444050103741	Заземлитель вертикальный из стали круглой диаметром 20, L=2м	m	6,000	66,67	400,02
61.	274444008	Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 4x70+1x35 кв.мм АВВГ	m	200,000	145,00	29 000,00
62.	27444404408	Otel rotund d8 mm	m	120,000	10,00	1 200,00
63.	2744444008	Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 5x35 кв.мм АВВГ	m	2 400,000	70,00	168 000,00
64.	274444444	Кабель с алюминиевыми жилами с	m	270,000	60,00	16 200,00

		поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 5x16 кв.мм АВВГ				
65.	5009031	Scoabe	10 buc	1,935	55,00	106,43
66.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,860	300,00	558,00
67.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,800	50,00	240,00
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	73,200	1,00	73,20
69.	5009062	Papuci de cablu	buc	26,300	10,00	263,00
70.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,000	25,00	75,00
71.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,287	1 000,00	287,00
72.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	17,286	50,00	864,30
73.	5009109	Cirlig	buc	173,400	10,00	1 734,00
74.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,734	500,00	867,00
75.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,300	350,00	105,00
76.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,626	35,00	91,91
77.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,277	500,00	638,50
78.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,062	100,00	6,20
79.	5009619	Ate de cusut	kg	0,014	25,00	0,36
80.	5009623	Banda "K226"	100 m	2,140	325,00	695,49
81.	507-9101	Conductori izolati	t	0,000	25 000,00	0,00
82.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,000	25 000,00	0,00
83.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	15,270	50,00	763,50
84.	530-01855	Труба защитная 2-х стенная ПНД/ПВД гофрированная красная d110	m	60,000	60,00	3 600,00
85.	530-101855	Труба защитная 2-х стенная ПНД/ПВД гофрированная красная d63	m	900,000	25,00	22 500,00
86.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,010	60,00	0,60
87.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,065	50,00	3,25
88.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,208	55,00	66,44
89.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,212	45,00	9,54
		Total materiale de constructii				637 162,19

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,238	300,00	71,40
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	16,151	350,00	5 652,85
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	64,795	350,00	22 678,25
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	64,795	200,00	12 959,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	44,540	150,00	6 681,00
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,327	200,00	65,40
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	216,090	500,00	108 045,00
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,288	100,00	728,80
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,310	100,00	31,00
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,310	50,00	15,50
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	33,150	400,00	13 260,00
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	30,790	400,00	12 316,00
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,744	450,00	784,80
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,360	450,00	162,00
15.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,258	450,00	1 466,10
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6	h-ut	18,702	200,00	3 740,40

		cp (4 kw)				
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,640	100,00	64,00
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,826	250,00	1 206,50
19.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,200	50,00	60,00
20.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	8,252	200,00	1 650,40
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	16,151	250,00	4 037,75
		Total utilaje de constructii				195 676,15

Total	lei	1 047 270,45
TVA	20,00 %	209 454,09

Total deviz:

**1 256 724,
54**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia bd. M. Eminescu, parcului orasanesc de odihna si distractii. Teren de minifotbal pe teritoriul stadionului, or. Criuleni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Строительные работы и материалы.				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 646,17 ----- 166,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	69,82	166,17
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	400,00	4 480,00
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 775,29 ----- 424,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	69,82	424,51
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	400,00	1,78
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	400,00	5 720,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	450,00	1 629,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,58 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			206,91 ----- 25,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	69,82	25,13
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,78
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба защитная 2-х стенная ПНД/ПВД гофрированная красная d63)	1 km			34 620,06 ----- 9 286,06
	1	Muncitor	h-om	133,0000	69,82	9 286,06
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,0008	27 000,00	30,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 800,00	304,00
	530-101855	Труба защитная 2-х стенная ПНД/ПВД гофрированная красная d63	m	1 000,0000	25,00	25 000,00
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба защитная 2-х стенная ПНД/ПВД гофрированная красная d110)	1 km			69 602,67 ----- 9 286,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	69,82	9 286,00
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,0008	27 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 800,00	316,67
	530-01855	Труба защитная 2-х стенная ПНД/ПВД гофрированная красная d110	m	1 000,0000	60,00	60 000,00
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			143,83 ----- 143,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	69,82	143,83
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de	m3			401,34

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				42,59
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	69,82	42,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	350,00	358,75
9		Кирпич строительный	buc			4,50
						0,00
	011274477541	Кирпич строительный	buc	1,0000	4,50	4,50
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,64
						21,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	69,82	21,64
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,50
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 693,81
						615,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	69,82	615,81
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	200,00	2 078,00
		1.2. Монтажные изделия				
13	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			4 302,28
						2 436,83
	1	Muncitor	h-om	34,9000	69,82	2 436,83
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	22 000,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	25 000,00	0,00
	110-0181	Bratari "CF"	buc	6,0000	10,00	60,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	60,00	5,94
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	45,00	94,46
	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	25 000,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	200,00	647,52
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	300,00	706,93
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	200,00	350,50
14		Промежуточный зажим КОПМ 1500	buc			24,75
						0,00
	2244	Промежуточный зажим КОПМ 1500	buc	1,0000	24,75	24,75
15		Анкер К675У3	buc			100,00
						0,00
	22440	Анкер К675У3	buc	1,0000	100,00	100,00
16		Муфта натяжная К804У3	buc			150,00
						0,00
	2214440	Муфта натяжная К804У3	buc	1,0000	150,00	150,00
17		Зажим тросовый К676У3	buc			150,00
						0,00
	22145440	Зажим тросовый К676У3	buc	1,0000	150,00	150,00
		1.3. Светотехническое оборудование				
18	33-04-003-1 k-0,6	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior Aplicat- doar manopera si utilaj cu k-0,5 la norma - Опора металлическая h-	buc			314,71
						132,66

1	2	3	4	5	6	7
		5м, оцинкованная				
	1	Muncitor	h-om	3,8000	69,82	132,66
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,05
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	35 000,00	7,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	400,00	156,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	200,00	19,00
19		Опора металлическая h-5м, оцинкованная	buc			2 000,00
						0,00
	22145774	Опора металлическая h-5м, оцинкованная	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Электрооборудование				
20	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A Блок разъединитель-предохранитель трехполюсный	buc			137,54
						82,39
	1	Muncitor	h-om	1,1800	69,82	82,39
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	45,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	32,00	7,68
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	50,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	10,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	50,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	350,00	1,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
21	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A - NH2-250/125	buc			127,80
						85,88
	1	Muncitor	h-om	1,2300	69,82	85,88
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	45,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	32,00	6,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0080	50,00	0,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	10,00	20,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	50,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	350,00	1,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
22	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500 Шкаф учета "BZUM-TF"	buc			417,37
						165,47
	1	Muncitor	h-om	2,3700	69,82	165,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	35,00	7,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	30,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	350,00	59,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	100,00	92,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	100,00	31,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	50,00	15,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	250,00	42,50

1	2	3	4	5	6	7
23	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A 3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc			137,54 ----- 82,39
	1	Muncitor	h-om	1,1800	69,82	82,39
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	45,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	32,00	7,68
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	50,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	10,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	50,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	350,00	1,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
24	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze - трехфазный электронный счетчик ZMR 110 E230,~380В,120А	buc			66,74 ----- 60,74
	1	Muncitor	h-om	0,8700	69,82	60,74
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	30 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
25	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Автоматический трехполюсный выключатель ВА-29 С80А	buc			372,36 ----- 161,98
	1	Muncitor	h-om	2,3200	69,82	161,98
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	45,00	0,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	32,00	12,16
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,00	61,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	50,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	55,00	1,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	350,00	1,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - Щиток навесной IP65 с металлической дверью с замком (PD1) Legrand	buc			243,77 ----- 165,47
	1	Muncitor	h-om	2,3700	69,82	165,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	100,00	71,00
27	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta	buc			137,54

1	2	3	4	5	6	7
		centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A 3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А				82,39
	1	Muncitor	h-om	1,1800	69,82	82,39
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	45,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	32,00	7,68
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	50,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	10,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	50,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	350,00	1,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			80,04
						78,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	69,82	78,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
29	08-03-529-1	Contactori de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A Контактор модульный КМ40-40	buc			618,15
						238,78
	1	Muncitor	h-om	3,4200	69,82	238,78
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	45,00	0,23
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	32,00	11,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	50,00	0,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	25 000,00	225,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	10,00	41,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	100,00	3,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	25,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	50,00	0,65
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	55,00	2,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	350,00	2,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	100,00	14,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	100,00	12,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	250,00	1,75
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			80,04
						78,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	69,82	78,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			80,04
						78,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	69,82	78,20

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
32		Розетки в шитке 1P+N+PE, ~220В, IP44	buc			450,00
						0,00
	2110950001	Розетки в шитке 1P+N+PE, ~220В, IP44	buc	1,0000	450,00	450,00
		2.2. Кабельные изделия				
33	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 049,03
						578,84
	1	Muncitor	h-om	8,2900	69,82	578,84
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	21,15
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	25 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	500,00	20,19
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	325,00	31,25
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5400	350,00	189,13
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,8900	350,00	661,63
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,8900	200,00	378,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5400	250,00	135,10
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 809,18
						865,77
	1	Muncitor	h-om	12,4000	69,82	865,77
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	18,33
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	25 000,00	2,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	500,00	2,03
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	325,00	3,11
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	350,00	1 050,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	200,00	600,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
35	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 790,57
						511,08
	1	Muncitor	h-om	7,3200	69,82	511,08
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	1,51
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	17,69
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	25 000,00	1,26
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,34
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	500,00	20,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	325,00	31,19
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,7100	350,00	598,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,7100	200,00	342,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
36	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			681,35
						470,59
	1	Muncitor	h-om	6,7400	69,82	470,59
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	25 000,00	16,67

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	300,00	93,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	350,00	17,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	500,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	55,00	8,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
37		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 4x70 кв.мм АВВГ	m			123,22 0,00
	27444008	Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 4x70 кв.мм АВВГ	m	1,0000	123,22	123,22
38		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 4x70+1x35 кв.мм АВВГ	m			145,00 0,00
	274444008	Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 4x70+1x35 кв.мм АВВГ	m	1,0000	145,00	145,00
39		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 5x35 кв.мм АВВГ	m			70,00 0,00
	2744444008	Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 5x35 кв.мм АВВГ	m	1,0000	70,00	70,00
40		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 5x16 кв.мм АВВГ	m			60,00 0,00
	274444444	Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 5x16 кв.мм АВВГ	m	1,0000	60,00	60,00
41		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 3x16 кв.мм АВВГ	m			15,43 0,00
	27441	Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 3x16 кв.мм АВВГ	m	1,0000	15,43	15,43
42		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 3x1.5 кв. мм ВВГ	m			10,66 0,00
	2700441	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 3x1.5 кв. мм ВВГ	m	1,0000	10,66	10,66
43	08-02-165-4	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			4 422,96 633,27
	1	Muncitor	h-om	9,0700	69,82	633,27
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	27 000,00	10,13
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	325,00	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	350,00	1,05
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,5400	500,00	3 770,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	250,00	0,75
44	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2	buc			3 160,98 471,29
	1	Muncitor	h-om	6,7500	69,82	471,29
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	27 000,00	10,13
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	500,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	325,00	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	350,00	1,05
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,3400	500,00	2 670,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	250,00	0,75
45		Заделка концевая для кабеля АБВГ ПКВЭ-I	buc			800,00 ----- 0,00
	121511455	Заделка концевая для кабеля АБВГ ПКВЭ-I	buc	1,0000	800,00	800,00
46		Заделка концевая для кабеля АБВГ ПКВЭ-II	buc			650,00 ----- 0,00
	1215101455	Заделка концевая для кабеля АБВГ ПКВЭ-II	buc	1,0000	650,00	650,00
47		Заделка концевая для кабеля АБВГ ПКВЭ-III	buc			650,00 ----- 0,00
	12151015	Заделка концевая для кабеля АБВГ ПКВЭ-III	buc	1,0000	650,00	650,00
		2.3. Светотехническое оборудование				
48	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			951,29 ----- 238,09
	1	Muncitor	h-om	3,4100	69,82	238,09
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	30 000,00	18,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	500,00	665,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
49		Кронштейн	buc			750,00 ----- 0,00
	244441	Кронштейн	buc	1,0000	750,00	750,00
50	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console - Светильник уличного освещения светодиодный, 30W , IP65	100 buc			24 579,21 ----- 12 358,14
	1	Muncitor	h-om	177,0000	69,82	12 358,14
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	70,59
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	500,00	1 020,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	35,00	108,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8700	350,00	654,71
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	52,4000	150,00	7 860,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8700	250,00	467,65
		2.4. Металлоизделия				
51	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			31 864,00 ----- 4 343,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	69,82	4 343,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	147,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	32,00	864,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	25 000,00	25 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	100,00	1 510,00
52	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			4 698,00 ----- 1 326,67
	1	Muncitor	h-om	19,0000	69,82	1 326,67
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	25 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	35,00	20,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	30 000,00	2 000,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	30,00	60,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	55,00	82,67
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	350,00	70,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	100,00	336,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	250,00	50,00
53	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			6 922,83
	1	Muncitor	h-om	21,3000	69,82	1 487,17
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	25 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	35,00	45,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	30 000,00	4 000,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	30,00	69,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	55,00	82,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	100,00	336,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,00	62,50
54	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (exclusiv metal)	10 buc			1 027,43
	1	Muncitor	h-om	8,2900	69,82	578,80
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	25 000,00	83,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	35,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	100,00	254,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
55		Заземлитель вертикальный из стали круглой диаметром 20, L=2м -3 buc.	m			66,67
	27444050103741	Заземлитель вертикальный из стали круглой диаметром 20, L=2м	m	1,0000	66,67	66,67
56	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm (Se exclude otel 8 mm)	100 m			2 835,55
	1	Muncitor	h-om	20,1000	69,82	1 403,38
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	25 000,00	104,17
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	31,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	30,00	60,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	55,00	82,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	100,00	336,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
57		Otel rotund d8 mm	m			10,00
	27444404408	Otel rotund d8 mm	m	1,0000	10,00	10,00
		3. Utilaj				
		3.1. Электрооборудование				
58		Блок разъединитель-предохранитель	buc			3 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		трехполюсный Ипл.вст.=125А (в РТ-187У) NH2-250/125				0,00
	2241555	Блок разъединитель-предохранитель трехполюсный Ипл.вст.=125А (в РТ-187У) NH2-250/125	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
59		Шкаф учета "BZUM-TF"	buc			7 500,00
	224150055	Шкаф учета "BZUM-TF"	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
60		3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc			449,25
	2241450055	3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,0000	449,25	449,25
61		Трехфазный электронсq счетчик ZMR 110 E230,~380В,120А	buc			7 000,00
	22401450055	Трехфазный электронсq счетчик ZMR 110 E230,~380В,120А	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
62		Автоматический трехполюсный выключатель ВА-29 С80А	buc			269,25
	224401450055	Автоматический трехполюсный выключатель ВА-29 С80А	buc	1,0000	269,25	269,25
63		3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc			449,25
	2241450055	3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,0000	449,25	449,25
64		Щиток навесной IP65 с металлической дверью с замком (PD1) Legrand	buc			1 621,50
	22414500555	Щиток навесной IP65 с металлической дверью с замком (PD1) Legrand	buc	1,0000	1 621,50	1 621,50
65		3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc			449,25
	2241450055	3-х полюсный выключатель-разъединитель ВР32И-35 250А	buc	1,0000	449,25	449,25
66		Выключатель однополюсные-В16А	buc			25,50
	211044015002	Выключатель однополюсные-В16А	buc	1,0000	25,50	25,50
67		Выключатель трехполюсные дифференциальные (УЗО) типа А на 30мА С40А	buc			285,75
	211115	Выключатель трехполюсные дифференциальные (УЗО) типа А на 30мА С40А	buc	1,0000	285,75	285,75
68		Выключатель трехполюсные-В16А	buc			78,75
	2110444015002	Выключатель трехполюсные-В16А	buc	1,0000	78,75	78,75
69		Выключатель трехполюсные-С40А	buc			84,75
	21104445	Выключатель трехполюсные-С40А	buc	1,0000	84,75	84,75
70		Таймер ТЭ15	buc			418,50
	211004445	Таймер ТЭ15	buc	1,0000	418,50	418,50
71		Контактор модульный КМ40-40	buc			415,50
	21525040101	Контактор модульный КМ40-40	buc	1,0000	415,50	415,50
72		Выключатель автоматический однополюснй В6А ВА47-29 в цоколе опоры	buc			27,00
	211505	Выключатель автоматический однополюснй В6А ВА47-29	buc	1,0000	27,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
73		Щиток навесной металлический IP65	buc			1 621,50 ----- 0,00
	224145077	Щиток навесной металлический IP65	buc	1,0000	1 621,50	1 621,50
74		Автоматический выключатель -С32А	buc			27,00 ----- 0,00
	211044545	Автоматический выключатель -С32А	buc	1,0000	27,00	27,00
75		Выключатель однополюсные-С16А	buc			25,50 ----- 0,00
	2110454015002	Выключатель однополюсные-С16А	buc	1,0000	25,50	25,50
		3.2. Светотехническое оборудование				
76		Светильник уличного освещения светодиодный, 30W , IP65	buc			450,00 ----- 0,00
	224145510055	Светильник уличного освещения светодиодный, 30W , IP65	buc	1,0000	450,00	450,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.